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Občina podpisala tri velike pogodbe

Brezovški kosci prvaki Barja 90 let PGD Jezero
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no, pa se je začelo. Se-
veda poletje, končno tisto 
pravo, in začele so se tež-
ko pričakovane počitnice. 
Otroci v njih že brezskrbno 
uživate, starši pa verjetno 
odštevate zadnje dni do za-
služenega dopusta.

Začelo pa se je tudi pri nas. V mislih imam 
podpis pogodbe za izgradnjo čistilne naprave v 
Vnanjih Goricah. Pogodba sklenjena s podje-
tjem Hidroinženiring d.o.o. v vrednosti  preko 3 
mio € je prva v sklopu štirih, ki bodo v prihodnje 
omogočile občini Brezovica izgradnjo kanaliza-
cijskih omrežij v Krajevnih skupnostih Vnanje 
in Notranje Gorice ter Podpeč - Preserje in iz-
gradnjo nove čistilne naprave za ultrafiltracijo 
vode na vodnem zajetju Virje. Skupna vrednost 
pogodb bo po pričakovanjih presegla 30 mio €. 
Občinski delež sofinanciranja teh projektov pa 
se giblje od 10 do 15 %.

To so projekti, ki bodo v naslednjih letih 
spremenili podobo naše občine, predvsem 

pa spremenili stanje naše podtalnice in okolja 
nasploh.

V tem času dokončujemo projekt 
kanalizacije v Radni, v naslednjih dneh pa 
sledi tudi zasaditev rastlinske čistilne naprave 
in pričetek poskusnega obratovanja na 
Rakitni. Počasi, korak za korakom bomo 
sisteme dogradili in zložili v celoto. Veliko volje 
in potrpljenja, predvsem pa denarja bo do 
dokončanja še potrebnih, a od začrtanega ne 
bomo odstopili.

Tudi nov izvajalec za dokončanje krožišča 
v Podpeči bo znan v naslednjih dneh. Upamo, 
da ne bo prihajalo do pritožb in da bo krožišče 
v tem letu res končano. V teku je tudi razpis 
Direkcije za ceste RS za izgradnjo pločnikov 
in kolesarskih stez na delu Tržaške ceste, od 
križišča s Podpeško do meje z občino Log-
Dragomer. Predvidoma naj bi z deli, ob seveda 
uspešno izvedenem razpisu, začeli še v tem letu.

Izbran je bil tudi izvajalec za energetsko 
sanacijo vrtca v Podpeči in v naslednjih dneh 
bodo tudi tam delali s polno paro. Sanacija 

pa bo, vključno z novim ogrevalnim sistemom, 
končana v treh mesecih. Čaka nas tudi dokon-
čanje prizidka k splošni ambulanti v Vnanjih 
Goricah. Razpis je bil opravljen in izvajalec 
bo znan v naslednjih dneh. V vsakem primeru 
bodo novi prostori na voljo že v letošnjem letu.

Dela nam torej v prihodnjih letih resnično 
ne bo manjkalo. Želeli smo si tako obsežen in 
zahteven nabor projektov, želeli smo si dostop 
do evropskih sredstev. Oboje sedaj imamo. Po-
trebujemo še malenkost naklonjenosti in sreče 
pri odločbah ministrstev ter postopkih izbire 
izvajalcev. A prepričan sem, da bomo tudi te 
uspešno zaključili. Tako kot so uspešno zaklju-
čili šolsko leto najuspešnejši učenci, ki so bili 
ob koncu leta na sprejemu pri meni in tudi vsi 
ostali, ki začenjate dolge brezskrbne počitnice. 
Po počitnicah in dopustih se tudi mi iz občinske 
hiše javimo z novimi, prepričan sem, spodbu-
dnimi novicami. Uživajte.

Župan
Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani,

Beseda urednice 
Kdo bi si mislil, da je prva polovica leta 2013 že mimo. Šolarji so vrgli zvezke in torbe v kot in se podali poletnim dogodivščinam naproti. Tudi 

mi, odrasli, se veselimo poletja, sicer naše počitnice ne bodo trajale dva meseca, pa vendar si bomo tudi mi privoščili košček morja, vsaj nekaj 
prostih dni brez obveznosti. 

Ta čas, ko bomo mi in naši šolarji uživali v brezskrbnosti, pa bodo po naši občini svojo pesem peli stroji in nam do jeseni pripeli marsikaj no-
vega. Ampak do jeseni je še daleč. Uživajte poletje, uživajte dopust in imejte se lepo, kjerkoli že boste!

Mojca Pušlar, urednica

Svetniki potrdili višje cene vode
Brezoviški občinski svet je na svoji 19. redni seji obravnaval trinajst točk dnevnega reda. Svetniki so med drugim potrdili letošnji prvi rebalans 

proračuna, dvignili so roke za povišanje cen oskrbe s pitno vodo in za nižanje subvencij varstva otrok, ki ne obiskujejo organizirane predšolske 
vzgoje in varstva.

Svetniki so na mize prvič letos dobili rebalans proračuna, ta bo za več kot dva milijona evrov težji od predvidenega proračuna. Z dobrih 13 mio 
€ se prihodki in odhodki višajo na dobrih 15 mio €. Kar 1,8 mio € več sredstev je dodanih zaradi predvidenega začetka gradnje čistilne naprave 
in kanalizacijskega sistema v KS Vnanje Gorice, KS Notranje Gorice - Plešivica in KS Podpeč – Preserje. Dobrih 300.000 € več pa je po novem v 
rebalansu predvidenih za pričetek gradnje vodarne Virje, za oba omenjena projekta je predvideno sofinanciranje s kohezijskimi sredstvi. 

Zaradi varčevanja pa bodo za 20 € nižje subvencije za varstvo otrok, ki ne obiskujejo organizirane predšolske vzgoje in varstva. Starši otroka, ki 
zaradi prezasedenosti vrtca ni bil sprejet v Vrtce Brezovica in ni vključen v drug vrtec, bodo po novem dobili 80 €. Z znižanjem se niso strinjali vsi 
svetniki, na seji smo tako slišali očitek, da občina varčuje ravno na otrocih. Sicer je občina subvencije znižala že lani, pred tem so starši mesečno 
dobili 150 €. 

Po drugi strani pa bo dražja pitna voda, na območjih, kjer z vodo upravlja JKP Brezovica. Na mize so svetniki dobili dva predloga, za 18 % 
in 10 % povišanje, roke pa so dvignili za slednjega. Pitna voda se bo tako pri mesečni porabi 12 m3 podražila za okoli 2,5 €. Kot smo slišali, je 
to še vedno ceneje kot v Ljubljani in v delih občine, ki se oskrbujejo iz vodovodnega sistema VO - KA. Razlog za spremembo cen je uskladitev z 
zahtevami zakonodaje, novo ceno so izračunali na podlagi stroškov. Ti so se povišali zaradi ugotovitve oporečnosti pitne vode, zaradi česar so 
morali oskrbovalni sistem preklopiti na ljubljanski vodovod, posledično pa je imela komunala zaradi tega bistveno višje stroške, ki pa niso bili 
obračunani uporabnikom. 

Svet je na seji sprejel tudi dva odloka, in sicer Odlok o oglaševanju v občini Brezovica in Odlok o odvajanju in čiščenju komunalne in padavin-
ske odpadne vode. Svetniki so roke dvignili še za premoženjsko bilanco občine ter skupno listo kandidatov za člane Razvojnega sveta Ljubljanske 
urbane regije za mandatno obdobje 2014 – 2020. Svoje delo v lanskem letu je predstavil tudi Medobčinski inšpektorat in redarstvo, ob koncu seje 
pa so svetniki dali še mnenje o kandidatih za novega ravnatelja OŠ Brezovica.

Vesna Erjavec

Še nič novega pri kanalizaciji 
V zadnji številki Barjanskega lista smo že pisali o problemu pri izbiri izvajalca pri gradnji kanalizacijskega sistema. Mesec je naokoli, rešitve pa 

še vedno ni. Upamo, da bo prevladal razum in da bo državna revizijska komisija prekinila zahteve ponudnika, ki niso običajne pri pritožbah na 
razpise. 
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Na podlagi 6. člena Statuta Občine Brezovica (Ur. l. RS št. 104/2009) in 14. člena Od-
loka o prazniku občine in podeljevanju priznanj Občine Brezovica (Ur. l. RS št. 21/2005) 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja objavlja

JAVNI RAZPIS
za podelitev priznanj Občine Brezovica za leto 2013

1.
V letu 2013 Občina Brezovica podeljuje naslednja priznanja:
- en naziv častni občan,
- en grb in
- tri priznanja.

2.
Naziv častni občan se podeli posamezniku, državljanu Republike Slovenije ali državlja-

nu tuje države, ki ima zaradi svojega dolgoletnega dela izjemne zasluge za napredek in za 
dosežke na področju znanosti, kulture ali na drugih področjih človekove ustvarjalnosti, ki 
prispevajo k izjemnemu razvoju in napredku ter trajnemu ugledu občine.

Grb se podeli fizičnim ali pravnim osebam za izredno življenjsko delo ali vrhunske uspehe 
in dosežke, ki so pomembni za ugled in razvoj občine.

Priznanje se podeli fizičnim ali pravnim osebam za pomembne dosežke v krajšem obdo-
bju in kot vzpodbuda za nadaljnje delo.

3.
Predlog za podelitev priznanj občine lahko podajo fizične osebe s stalnim prebivališčem 

oz. pravne osebe s sedežem v občini.
Predlagatelj kandidata za priznanje ne more predlagati kot kandidata za priznanje sa-

mega sebe. 
Kandidat za občinsko priznanje ne more biti občan, dokler aktivno opravlja funkcijo čla-

na občinskega sveta, člana nadzornega organa ali funkcijo župana.

4.
Predlog mora vsebovati:
- točen naziv in naslov predlagatelja,
- ime, priimek, rojstne podatke oz. naziv ter točen naslov predlaganega prejemnika,
- vrsto priznanja,
- podrobno in obširno obrazložitev predloga z dokumenti, ki potrjujejo dejstva v ob 

 razložitvi,
- datum in podpis predlagatelja.

5.
Predloge je potrebno poslati do 30. 8. 2013, na naslov: Komisija za mandatna vpraša-

nja, volitve in imenovanja Občine Brezovica, Tržaška c. 390, 1351 Brezovica, s pripisom: 
»NE ODPIRAJ – RAZPIS – PRIZNANJA«. Podelitev priznanj bo ob občinskem prazniku, 4. 
oktobra.

Predsednik komisije za mandatna
vprašanja, volitve in imenovanja

Janko Prebil, l. r.

Podpisana pogodba za 
energetsko sanacijo vrtca 
Podpeč

V torek, 11. junija, sta župan Metod Ro-
pret in prokurist podjetja Tipo investicijske 
gradnje, Marjan Miklič, podpisala pogodbo 
za energetsko sanacijo vrtca v Podpeči. Inve-
sticija v vrednosti nekaj več kot 211.000 € bo 
financirana z evropskimi sredstvi, končana pa 
naj bi bila do konca poletja.

Občina Brezovica se je konec lanskega leta 
prijavila na razpis Ministrstva za infrastrukturo 
in prostor za energetsko sanacijo stavb v lasti 
lokalnih skupnosti, na katerem je bila uspešna 
s projektom sanacije vrtca v Podpeči, tako da 
bo projekt stoodstotno sofinanciran iz evrop-
skih sredstev. "Razpisi, ki stoodstotno pokri-
vajo investicijo", so nam v največje veselje. 
Tako občini odpade še pokrivanje DDV-ja in 
eventualne dokumentacije ter vsega, kar k pro-
jektu sodi. To ima res vpliv na občinske prora-
čune in zato smo tega še toliko bolj veseli,« je 
bil evropskih sredstev vesel Ropret. 

V okviru projekta bodo v podpeškem vrtcu 
izolirali fasado v novem in starem delu vrtca 
ter podstrešje. Večji del sredstev bo namenjen 
zamenjavi ogrevanja, saj bo vrtec po novem 
ogrevala toplotna črpalka. Kot so nam poja-
snili na občini, bodo vgradili sistem geosond, 
vrtina naj bi bila globoka od 60 do 100 metrov, 
s sistemom cevi (geosond), v katerih je medij, 
ki pozimi odvzema zemljino toploto, pa bodo 
ogrevali vrtec. Vrtec bo zaradi energetske sa-
nacije tudi precej privarčeval, zaradi boljše to-
plotne izolacije in tudi zaradi menjave sistema 
ogrevanja, ki je bistveno manj potraten. 

Sicer pa na občini čakajo na rezultat še 
enega razpisa za evropska sredstva. Letos so se 
namreč prijavili tudi za energetsko sanacijo OŠ 
Preserje in upajo, da bodo izbrani. Če jim bo 
uspelo, se občini obeta še zajetnejša evropska 
finančna injekcija. Kot so nam pojasnili v ob-
činski upravi, se bodo tudi v prihodnje usmerili 
v kandidiranje na evropskih razpisih za sofi-
nanciranje različnih investicij in projektov. 

Vesna Erjavec

Poletni čas prinaša tudi majhno spremembo, ki pa za krajane ne bo slaba, saj trgovino v Notranjih Goricah prevzema krovno podjetje TUŠ, 
kar mora v praksi pomeniti še boljšo oskrbo naših prebivalcev.

Športni park Jama je v vročih dneh pravo zatočišče mladih, ki s pridom izkoriščajo veliko možnosti za rekreacijo in druženje. S postavitvijo ogra-
je okrog igrišč za odbojko na mivki se bo izboljšala tudi varnost udeležencev. Končno smo našli tudi rešitev za mamice, ki svoje najmlajše pripeljejo 
v vozičkih na igrala v parku. Nihajna vrata bodo namenjena prav za te potrebe.

Na pokopališču bomo opravili manjša vzdrževalna dela in uredili prostor za križ.
Seveda so tu počitnice. Po svojih najboljših močeh jih izkoristite za počitek in nabiranje novih moči. Kdor bo sredi julija doma, pa naj ne pozabi 

na veselico, ki jo organizira naše gasilsko društvo. 
Marko Čuden,

KS Notranje Gorice-Plešivica
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Osredinjenje Brezovice je končano
V ponedeljek, 17. junija, smo se v Modri dvorani na zaključni predstavitvi Urbanistično - arhitekturne delavnice seznanili z rezultati in urbani-

stičnimi vizijami razvoja Brezovice, ki so plod raziskovanja študentov Fakultete za arhitekturo in Fakultete za gradbeništvo in geodezijo. Na sklepni 
prireditvi so mladi predstavili svoje končne vizije in ideje ter rezultate dela pokazali tudi na razstavi 
v obliki plakatov in maket.

Občina se je za delavnico odločila zato, da bi pridobila nove ideje ter vizije urbanističnega 
razvoja središča kraja in njegove funkcionalno - oblikovne vpetosti v širši prostor. Delavnica je 
ponudila kar nekaj alternativnih, tudi presenetljivih rešitev, ki so jih razvili študenti. Za lažjo pred-
stavo in vizualno percepcijo prostora, krajev in njihovih »preureditev« so pripravili tudi nazorne 
video predstavitve, plakate in makete.

Študenti so na predstavitvah predstavili svoje delo, od začetnih postavitev ciljev naloge, preko 
terenskega dela in fotografiranja krajev, do zaključnih preureditev in novih podob vaških jeder ali 
drugih markantnih situacij v posameznih naseljih občine. Svoje delo so najprej predstavili študen-
ti Katedre za prostorsko planiranje, ki se niso ukvarjali le z Brezovico, temveč so svoje delo usme-
rili tudi na ostala naselja in širše območje. Ukvarjali so se tudi z analizo naselij v občini Brezovica, 
preučili omejitve ter se lotili še urejanja vaških naselij (Jezero, Rakitna, Notranje Gorice, Kamnik 
pod Krimom, Podpeč, Preserje). Končne ureditve so predstavili na video projekcijah in tudi na 
plakatih, ki so jih razobesili po hodniku pred Modro dvorano.

Študenti arhitekture so se osredotočili na reševanje težav in iskanje rešitev centralnega naselja 
občine Brezovica, orientirali so se predvsem na razreševanje težav s prometom ter raziskovali kako 
v bližnji prihodnosti promet oziroma cestno omrežje izkoristiti, kot velik potencial in z njim vzpo-
staviti novo sožitja vseh območij v naselju Brezovica. Študenti so v svojih seminarjih predstavili 
lokacije, v katere so vnesli svoje projekte, ter arhitekturne in urbanistične rešitve predstavili tudi na 
maketah. Druga skupina študentov arhitekture pa je promet poskušala preusmeriti na železnico, 
upoštevali so, da bo v prihodnosti Brezovica z Ljubljano in Vrhniko povezana z mestno železnico. 
To so v prostor poskušali umestiti tako, da bi ljudem koristila in da bi tako izboljšala dostopnost 
do središč. Razvijali so dve ideji, centra ob Tržaški cesti oziroma koncept razpršenega razvoja 
središča na južni strani avtoceste. 

Občani si boste lahko e-knjigo urbanistično - arhitekturne delavnice ogledali na spletni strani občine, predvidoma septembra. Sicer si lahko 
plakate in makete, ki so bili izdelani na delavnicah še do začetka julija ogledate v Modri dvorani.

Vesna Novak

V salonih renault vas čaka posebna serija vozil chess edition z bogato opremo. Pohitite in preizkusite 
kraljevska vozila, saj je njihovo število omejeno. Več o renault chess edition na www.renault.si.
navedena cena 8.490€ velja za renault Twingo 1.2 16V Trend Foncee. *5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo 
za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se zgodi prej in velja ob nakupu z renault financiranjem. 
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www.renault.si

Poraba Pri mešanem ciklu 3,4 - 6,9 l/100km. emisije co²: 90 - 159 g/km.

To je priložnosT. To je renaulT.

Renault Chess eDItIOn s kraljeVsko oPremo  
že oD 8.490 eur. 

www.renault.si

PLEŠKO CARS, D.O.O., TRŽAŠKA 426,1351 BREZOVICA PRI LJUBLJANI,  
01/365-80-10, WWW.PLESKO-CARS.SI ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA  
OD 7:00 DO 18:00, SOBOTA OD 8:00 DO 12:00, NEDELJA ZAPRTO

P O R A B A  P R I  M E Š A N E M  C I K L U  4 , 0  - 8 , 2  l / 1 0 0 k m .  E M I S I J E  C O
²

 1 0 6  - 1 9 0 g / k m

Renault priporoča

OTROČJE LAHKA ODLOČITEV

 KLIMATSKA NAPRAVA
 RADIO CD MP3
 MEGLENKE
 ELEKTRIČNI POMIK 

 PREDNJIH STEKEL
 ELEKTRIČNO NASTAVLJIVI 

 IN OGREVANI ZUNANJI
 OGLEDALI

+ IZJEMNE PONUDBE 
NA OSTALIH VOZILIH

SAMO DO KONCA MARCA! Nekatere odločitve so lahke. 
Ne zamudite odlične ponudbe Renault z izjemnimi prihranki. 
Stopite do najbližjega Renault salona zdaj, razmišljali boste 
kasneje. In zadovoljni boste! 
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www.renault.si

Renault priporoča Por a ba Pr i  meša nem c ik lu 3,6 -  5,5 l /100km. emis ije co 2 93 - 127 g /km

NOVI RENAULT CLIO NIKOLI NE BOSTE POZABILI PRVEGA TRENUTKA

 3,6 – 5,5 l/100 km 

 MOTORJI ENERGY 

 5 zvezdic Euro NCAP

 MULTIMEDIJSKI ZASLON NA DOTIK
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StraSt že ima barvo. 
             ZdAj jE dOBILA šE OBLIKO.
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Slika je simbolna. Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana.
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Uredite priklope pred 
asfaltiranjem 

Ponovno so se pričela gradbena dela v na-
selju Radna, vse do Kapalniške poti in ulice 
Pot terencev. V tem času bodo moteni neka-
teri dostopi do stanovanjskih hiš, o katerih 
boste tudi sproti pisno obveščeni. Dela na 
cesti Na Brezno naj bi bila zaključena do 29. 
junija. 

Ponovno pozivamo vse tiste, ki ste že po-
ravnali komunalne prispevke za kanalizacijo, 
da pridobite projekte za hišne priključke na 
KS Brezovica ali pri izbranem projektantu. 
Vsi, ki komunalnega prispevka še niste po-
ravnali (izračune pa že prejeli), ga poravnajte 
čim prej.

Po terminskem planu izvajalca del Preno-
va gradbenika je predvideno asfaltiranje cest 
v naselju Radna, kjer sta se gradila kanaliza-
cija in obnavljal vodovod, od 22. 7. do 2. 8. 
2013. Po končnem asfaltiranju prekopi cest 
ne bodo možni oz. bodo možni pod pogoji, 
ki jih predpisujejo splošni tehnični pogoji za 
izvedbo prekopov javnih cest in vzpostavitev 
v prvotno stanje, zato vam svetujemo, da si 
priklope (kanali in vodovod, plin) uredite še 
pred asfaltiranjem.

KS Brezovica

Podpisani pogodbi za nadzor gradnje kanalizacije in 
čistilno napravo
V torek, 18. junija, je župan Metod Ropret s podjetjem SGS podpisal pogodbo za gradbeni 
nadzor okoli 11 mio € vrednega kanalizacijska projekta, temu pa je čez nekaj dni sledil še pod-
pis pogodbe za gradnjo čistilne naprave v Vnanjih Goricah.

Občina Brezovica bo v okviru projekta Odvajanje in čiščenje odpadnih voda v porečju Lju-
bljanice gradila kanalizacijsko omrežje s pomočjo evropskih sredstev. V zadnjih letih so pripravili 
dokumentacijo, izbrali izvajalce za gradbeni nadzor in gradnjo čistilne naprave, sedaj pa so za-
čeli z izbranimi ponudniki podpisovati 

pogodbe. »To je prvi korak ob pričetku 
kanalizacije v sklopu projekta Odvajanje in 
čiščenje odpadnih voda v porečju Ljubljanice, 
v tem sklopu zajemamo izgradnjo čistilne na-
prave in kanalizacijskega omrežja v Vnanjih in 
Notranjih Goricah,« je pojasnil župan Metod 
Ropret. 

Župan je s podjetjem SGS podpisal po-
godbo, vredno nekaj manj kot 100.000 €: »To 
je pogodba o nadzoru omenjenega enajst-
milijonskega projekta. Izvajalec je bil izbran z 
javnim razpisom. Prepričan sem, da smo s podjetjem SGS dobili zanesljivega partnerja, ki ga 
bomo, glede na to, da črpamo evropska sredstva, še kako potrebovali,« je dodal župan. V okviru 
gradbenega nadzora bo podjetje SGS svetovalo občini in nadziralo izvajalce. »Podjetje SGS bo 
kot nadzor poskrbelo in naredilo vse, kar je v naši moči, da bo projekt izgradnje čistilne naprave 
in kanalizacijskega omrežja izveden v dogovorjenem roku, v dogovorjeni kvaliteti in za dogovor-
jen denar,« je povedal Damir Mesarič iz SGS.

Le nekaj dni zatem je občina s podjetjem Hidroinženiring podpisala še nekaj milijonov € 
vredno pogodbo za gradnjo čistilne naprave v Vnanjih Goricah.  »Zdaj gre zares. Svečano smo 

podpisali pogodbo z izvajalcem čistilne napra-
ve v Vnanjih Goricah. Projekt je vreden preko 
3 mio € in to je prvi korak v zagotavljanju či-
stega okolja in čiste podtalnice, zares velik ko-
rak v naši občini. Tega smo res izredno veseli, 
obenem pa smo na dosežke občinske uprave 
lahko upravičeno ponosni. Dejstvo je, da gre 
za izredno majhno ekipo, ki dosega izjemne re-
zultate in prav je, da jim ob takšnih priložno-
stih namenimo tudi kakšno besedo pohvale,« 
je od podpisu pogodbe za gradnjo čistilne na-
prave povedal župan Ropret. 

Čistilno napravo bo gradil Hidroinženiring, skupaj s podjetjema CGP Novo mesto in Hidro-
tehnik, vrednost pogodbe znaša 3.119.493,90 z DDV, operacijo delno financira Evropska unija 
iz kohezijskega sklada (76%), delno država (13%) in delno občina Brezovica (skoraj 11%). Hi-
droinženiring bo skupaj s ponudnikoma zgradil čistilno napravo za 4300 populacijskih enot. Z 
deli naj bi začeli še pred koncem poletja, je pojasnil direktor izvajalca, Boris Savnik: »Gradbeno 
dovoljenje je pridobljeno, zatorej ni ovir za začetek. V 2013 in 2014 bodo potekala montažna 
dela z opremo, potem pa se začne poskusno obratovanje, ki bo potekalo vse leto 2015.«

Župan meni, da smo dobili dobrega izvajalca: »Po svojih najboljših močeh smo svoje delo 
naredili, zdaj ste na vrsti vi. Naslednji dve leti sta vaši, upam, da boste uspešni. Danes lahko na 
razpisih dobiš karkoli in ne veš, ali bo izbrani izvajalec obdobje intenzivne gradnje zdržal. Pri vas 
mislim, da ni bojazni.« Savnik je zagotovil, da so izbrali pravo ekipo. 

Občina Brezovica tako začenja najbolj intenzivno obdobje investicij in gradenj. V okviru tega 
projekta bodo zgradili še kanalizacijsko omrežje v Vnanjih in Notranjih Goricah, na občini pa 
intenzivno pripravljajo dokumentacijo in izbirajo izvajalca še za večji projekt. Župan Ropret je 
pojasnil: »To je edina možnost, da občina v doglednem času pride do urejenega kanalizacijskega 
omrežja. Črpanje evropskih sredstev je edini realen in konkreten instrument, s katerim lahko v 
tem trenutku tovrstne projekte realiziramo. Pričakujem, da bomo v bližnji prihodnosti izbrali 
izvajalca tudi na drugem projektu za območje KS Podpeč – Preserje, kar je še večji projekt od 
tega, o katerem govorimo danes. Nabor vseh projektov skupaj presega številko 30 mio €, kar za 
občino kot je naša, pomeni zares izjemen prispevek.« 

Vesna Erjavec 

Poleti bodo brneli stroji
Zadnji meseci na komunalnem oddelku 

potekajo zelo stresno, saj se vsakodnevno in-
tenzivno ukvarjamo s projekti, ki so večinoma 
povezani z gradnjo kanalizacije po vsej obči-
ni. Upamo, da se bo ta, seveda pozitivni, stres 
kmalu prenesel tudi na teren, kjer se bo začela 
gradnja. Stroji bodo preko poletja brneli v na-
selju Radna, na čistilni napravi v Vnanjih Go-
ricah ter na rastlinski čistilni napravi v Rakitni. 

Direkcija za ceste RS je že izpeljala razpis 
za nadaljevanje gradnje krožišča v Podpeči. 
Če ne bo pritožb, se bodo dela lahko kmalu 
nadaljevala. Prav tako pa direkcija pripravlja 
razpis za gradnjo kolesarske poti in pločnikov 
ob Tržaški cesti na Brezovici proti sosednji 
občini Log – Dragomer.

Tudi za gradnjo vodarne skupaj s čistilno 
napravo na črpališču Virje, bomo čez poletje 
izbirali izvajalca, projekt pa je financiran iz 
Evropskega kohezijskega sklad.  

Je že tako, da v svojih člankih ne morem 
mimo odvoza odpadkov. Prešli smo na star 
režim odvoza in upamo, da se bo stanje hi-
tro umirilo ter da bodo kupi smeti, ki so se 
pojavljali pri ekoloških otokih, kmalu izginili. 
Ekološke otoke bomo pregledali in po potrebi 
dodali zabojnike za papir, nekatere pa verje-
tno ukinili, saj nevestni občani še vedno od-
lagajo stvari, ki ne sodijo na ekološke otoke. 

Poletje čim bolj izkoristite za lepe trenut-
ke, doma ali pa na počitnicah. 

Marko Čuden 
podžupan
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Najbolj uspešni šolarji so se zbrali pri 
županu

Ob koncu šolskega leta je župan Metod Ropret sprejel najboljše 
učence z obeh brezovških šol, jih nagovoril, jim podaril simbolično 
darilo, po koncu srečanja pa so se ohladili še s sladoledom.

Župan Metod Ropret je v Modro dvorano ob koncu šolskega leta 
povabil osnovnošolce, ki so se letos najbolj izkazali na različnih po-
dročjih. Na sprejemu je dejal, da je njegova tokratna naloga privilegij, 

saj mu je omogočeno, 
da se najbolj nadarje-
nim učencem ob kon-
cu leta zahvali in jim 
izreče posebno prizna-
nje. »Po drugi strani 
pa je vaš privilegij, da 
imate talent. Tukaj ste 
različnih starosti, am-
pak prav je, da svoje 

talente negujete in v življenju tudi izrabljate. Morda so v tej starosti, te 
izjemne sposobnosti in talenti dovolj, da ste v svoji generaciji superi-
orni. V prihodnje pa to samo po sebi ne more biti dovolj, brez dela ne 
bo šlo,« je učencem dejal župan, ki je dodal, da bo z veliko dela zanje 
na svetu odprto vse.

Najbolj uspešnim učencem je brezoviški župan podelil simbolično 
darilo, ki ga je dobilo štirinajst najbolj uspešnih učencev brezoviške 
šole, Otroški pevski zbor in pet učencev Osnovne šole Preserje. 

Najbolj uspešni v 2013 so bili:
Na OŠ Brezovica: Domen Arsov, Pika Kovač, Tamara Jovanović, 

Lana Voler , Maj Juvan, Maja Munih, Matej Marinko, Timur Kuleno-
vić, Ema Mlakar, Maj Koncilja, Vita Slak, Julija Urbančič, Maks Rotar, 
Luca Marinko in Otroški pevski zbor.

Na OŠ Preserje: Ana Knap, Maja Repar, Klara Stipar, Kristina 
Krnc in Nuša Ornik.

Že četrtič ste »stopili skupaj« 
V Osnovni šoli Brezovica je tik pred koncem šole potekala zdaj že tradicionalna dobrodelna 

prireditev »Stopimo skupaj«. Zbrana sredstva bodo namenili šolskemu skladu, ki v prvi vrsti skrbi 
za bolj kvaliteten pouk in pomoč učencem iz socialno ogroženih družin. Na odru Brezove dvorane 
je pelo, plesalo, igralo in se zabavalo več kot 200 učencev, pridružili pa so se jim tudi učitelji, starši 
in številni glasbeni ter plesni gostje.

Zadovoljen nad polno dvorano, je obiskovalce najprej pozdravil predsednik Šolskega sklada 
Kristjan Musek Lešnik: »Vesel sem, da se je naša prireditev dobro prijela, kar dokazujete z obiskom 
in odzivom. Iskreno se zahvaljujem vsem nastopajočim in sodelujočim, ki soustvarjate prireditev. 
Posebna zahvala pa gre tudi Poloni Raušl za vso koordinacijo.« Lešnik je še na kratko pojasnil na-
men šolskega sklada: »V skladu zbiramo sredstva v dva namena: prvi je omogočanje kakovostnega 
pouka in nadstandarda za učence in tudi učitelje. Drugi namen pa je pomoč tistim, ki so se brez 

svoje krivde znašli v socialni stiski. Učencem iz šibkejših družin tako lahko omogočimo šolo v naravi ter jim plačamo položnice za prehrano ter šol-
ske dejavnosti. Do sedaj smo denar iz sklada porabili natančno za tisto, za kar ste ga namenili. Vsak evro, ki se vanj steče, trikrat obrnemo, trikrat 
preverimo, da ga res namensko porabimo. Letos prvič bo šolski sklad omogočil 12 otrokom letovanje na otoku Krk. Vedno več je prošenj, vedno 
več je potreb, zato se v skladu trudimo, da jim ugodimo in se bomo trudili tudi v bodoče.«

Zahvalam se je pridružila tudi pomočnica ravnatelja šole Mihaela Pristavec Košuta: »Veselim se, da že četrtič stopamo skupaj za dober namen. 
Skupaj delamo male, a za nekoga velike korake, ki marsikomu odpirajo vrata, nove poti.« Zbrane pa je pozdravil tudi podžupan Marko Čuden: 
»Vemo, da časi niso rožnati, ampak prireditev dokazuje, da imamo v občini Brezovica še čut za sočloveka. To dokazuje tudi šolski sklad, na ob-
činski ravni pa Dobrodelni županov sklad, ki prav tako pomaga svojim občanom. Upam, da bo dobrodelnost še dolgo trajala, tako s strani šole 
kot občine.«

V kulturno – zabavnem programu so zapeli otroški in mladinski pevski zbor OŠ Brezovica ter otroški pevski zbor iz POŠ Notranje Gorice, s 
pevskimi točkami pa so se predstavili tudi Julija Urbančič in pevci Pevske šole Pop petje. Za pravo poslastico so poskrbeli plesalci Plesnega mesta, 
ki posegajo po najvišjih državnih odlikovanjih. Bučen aplavz pa so poželi tudi polfinalisti oddaje Slovenija ima talent, Plesna skupina V.I.P. Dance. 
Za dobro mero smeha je ponovno poskrbela dobro uigrana skupina staršev JGM Teater s skečem o Paradoksu izbire. Kot posebna gostja večera 
pa je nastopila Saša Lendero. 

Prireditev so s pesmijo »Malo miru« sklenili pevci združenega zbora, otroškega, mladinskega in ženskega zbora pod vodstvom Sonje Sojer, 
šolski sklad pa bo pomagal uresničiti še nekaj sanj in želja, saj se je v mošnjiček sklada steklo novih 1.100 €.

Vesna Novak

Obiskali smo Evropski parlament
V četrtek, 26. aprila, je 26 učencev 9. razreda in 3 učiteljice obiskalo 
Evropski parlament v Bruslju. Na pot smo se odpravili zgodaj zjutraj 
v sredo, na Brezovico pa smo se vrnili v petek pozno zvečer. Čeprav je 
bila vožnja dolga, so si bili učenci edini v tem, da se je splačalo, in bi 
ekskurzijo, na kateri so se veliko novega naučili, z veseljem ponovili.

Ko smo po dolgi, 
16 – urni, vožnji v sre-
do popoldan prispeli v 
Bruselj, smo si najprej 
ogledali zunanjost ene 
največjih bruseljskih 
znamenitosti, Atomi-
um, nato pa nas je v 
središču mesta priča-
kal gospod Klemen 
Žumer, svetovalec v 
Evropskem parlamentu. Razkazal nam je največje znamenitosti mesta 
in nam povedal veliko zanimivega o njegovi zgodovini. 

Naslednji dan smo obiskali Evropski parlament, kjer smo se srečali 
s slovensko poslanko v evropskem parlamentu, gospo Romano Jor-
dan. Pripovedovala nam je o svojem delu in o delovanju Evropskega 
parlamenta. Sledil je kratek ogled Parlamentariuma in nato srečanje 
v Slovenskem pastoralnem centru z gospodom Zvonetom Štrubljem. 
Učenci so z zanimanjem poslušali vse o slovenskih izseljencih v tem 
delu Evrope in o delovanju Primoža Trubarja, o katerem je gospod 
Štrubelj napisal tudi knjigo. V poznih popoldanskih urah smo se od-
peljali proti Luksemburgu.

Zadnji dan ekskurzije smo si ogledali Luksemburg in se polni vtisov 
odpravili na dolgo pot proti domu. 

Špela Čekada Zorn
in Andreja Dobnikar 
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Dan s paraplegiki v vrtcu Podpeč 
V aprilu so otroci iz 
skupin Slončki in Me-
tuljčki v vrtcu Podpeč 
dobili prav pose-
ben obisk. Prišli so 
Mirjam, Žiga in Silvo, 
pravzaprav so se pri-
peljali, ker sta Mirjam 
in Žiga paraplegika, 
Silvo pa tetraplegik.

Pripovedovali so nam, da so si hrbtenico poškodovali v prome-
tni nesreči, Mirjam pri vožnji motorja brez čelade, Silvo ni uporabljal 
varnostnega pasu v osebnem avtu in Žiga ni bil pripet z varnostnim 
pasom v tovornjaku. Vsi so zato poudarili pomembnost pripenjanja 
z varnostnim pasom v vozilu in uporabe čelade pri vožnji s kolesom.

Mirjam je otrokom prebrala zgodbico Lev Rogi, zapisano po re-
sničnem dogodku. Žiga je ponudil svoj voziček za vožnjo po igralnici. 
Največ občudovanja pa je požel Silvo, ki je pred nami slikal z usti. 
Silvo Mehle je namreč slikar, ki slika z usti in tudi član mednarodne-
ga združenja UNSU. Ob pomoči spremljevalke, saj lahko premika le 
glavo, je pred nami slikal na platno. Ko smo kasneje poskusili tako 
slikati tudi mi, smo ugotovili, da je zelo težko.

Njihove zgodbe so bile pretresljive in tudi zelo poučne. Ko nas je 
naslednji dan obiskal policist, je izvedel vse o pomenu čelade in var-
nostnega pasu. Najbolj pa občudujemo njihovo močno voljo, opti-
mizem in vztrajnost pri premagovanju ovir. Zahvaljujemo se Silvu za 
podarjeno delo.

                                                 Milenka in Jana

Cicibanove urice
V vrtcih Brezovica smo že tretje leto zapored izvajali cicibanove 

urice za otroke, ki niso bili vključeni v redni program vrtca. Zaradi ve-
likega zanimanja smo se srečevali v dveh skupinah, glede na starost 
otrok. V enoti Brezovica smo se dvakrat mesečno skupaj igrali, peli, 
rajali, izdelali mini gledališče, pekli piškote, pričakovali Miklavža, pu-
stovali, se veliko gibali v telovadnici in spomladi na igrišču. Tako smo 
otrokom in staršem poskušale približati življenje v vrtcu. Nekajkrat sta 
se skupini tudi družili med seboj. V starejši skupini je bilo tudi nekaj 
otrok, ki so v vrtcu ostajali brez staršev. V maju smo skupaj načrtovale 
zadnje skupno srečanje, kjer smo otroke in starše pogostile in se od 
njih poslovile. 

Starši so imeli 
možnost medseboj-
ne komunikacije in 
izmenjave izkušenj 
glede vzgoje otrok, 
hkrati pa so lahko 
od strokovnih de-
lavk dobili infor-
macije o poteku in 
načinu dela v vrtcu. 
Glede na anketo, ki 
so jo izpolnili starši, 
so bili odzivi zelo 

pozitivni in spodbujajoči. Zahvaljujemo se Tanji Lukančič, kuharicam 
in naši gospodinjski pomočnici Majdi.

Izvajalke programa:
Barbara Balant, Mojca Perko, Katarina Strain Novak
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Šport in šolska športna tekmovanja na OŠ Brezovica 2012/13 
V tem šolskem letu smo dosegli kar nekaj odličnih rezultatov. Na državnem šolskem prvenstvu v gorskem kolesarstvu – krosu smo dobili novega 
državnega prvaka, Matjaža Isteniča. V finalu državnega prvenstva v atletiki je Vita Slak v skoku v višino osvojila 3. mesto. Športnega plezanja se je 
na finalu DP udeležila Klara Avanzo in osvojila 8. mesto.

Udeležili smo se tekmovanj v odbojki, košarki, nogometu, atletiki, smučanju, športnem plezanju, gorskem kolesarstvu v kategorijah od 6. do 9. 
razreda, atletskem troboju za 5. razred ter gimnastike v vseh kategorijah. 

Košarka - tekmovanja smo se udeležili s starejšimi in mlajšimi učenci. Mlajši so na medobčinskem tekmovanju zmagali in se uvrstili na področno 
tekmovanje, ki smo ga organizirali na naši šoli. Osvojili so tretje mesto. Ekipo OŠ Brezovica so zastopali: Maj Juvan, Gregor Bukovec, Nejc in Miha 
Cerkvenik, Matej Orel, Tjaš Kumer, Blaž Janežič, Jakob Rus, Jernej Mikolič, Leon Blatink. Starejši so na medobčinskem prvenstvu osvojili 2. mesto. 
Ekipo so sestavljali: Timur Kulenović, Maj Burger, Matej Janežič, Miha in Nejc Cerkvenik, Kristjan Zaman, Matjaž Istenič, Mitja Ambrožič, Gregor 
Bukovec.

Odbojka in odbojka na pesku - v septembru so se naše učenke in učenci pomerili na polfinalnem tekmovanju v Kostanjevici na Krki. Učenci so 
osvojili 1. mesto in se uvrstili v finale DP, učenke pa so osvojile 3. mesto. Ekipe so sestavljali: Rok Vodišek, Luka Šutanovac, Bor Rotar, Tjan Gianini, 
Luka Starc in Uroš Prelec za učence ter Aja Slana, Julija Urbančič, Ema Zdešar, Nina Zdešar, Ana Ščuka in Ajda Ščuka za učenke.

V novembru smo organizirali medobčinsko prvenstvo v dvoranski odbojki za učenke kot učence. V obeh kategorijah smo osvojili 1. mesto. Tudi na 
področnem prvenstvu so učenke in učenci osvojili 1. mesto. Učenke so imele četrtfinale DP na obali, na OŠ Lucija. Osvojile so 3. mesto in tu zaklju-
čile svoje tekmovanje v veliki odbojki v tem šolskem letu. Ekipa učenk: Aja Slana, Julija Urbančič, Ema Zdešar, Nina Zdešar, Ana Ščuka, Ajda Ščuka, 
Patricija Lenček, Manca Modic, Petra Marinko, Anuška Đogić, Eva Povirk, Lara in Teja Osredkar. S to ekipo smo se udeležili tudi turnirja v odbojki 
ob otvoritvi nove športne dvorane Gimnazije Vič in osvojili 1. mesto. 

Četrtfinale DP za učence smo organizirali na OŠ Brezovici. Med tremi ekipami so naši učenci osvojili 2. mesto in se uvrstili v polfinale DP.
Tudi polfinale DP smo gostili na naši šoli. Učenci so osvojili 3. mesto in zaključili tekmovanje na 9. do 12. mesta v Sloveniji. 
Ekipa Učencev: Luka Starc, Tjan Gianini, Nejc Čepon, Žan Podboj, Bor Rotar, Rok Vodišek, Urban Lukan, Luka Šutanovac, Uroš Prelec in Maj 

Juvan.
V mali odbojki so na medobčinskem prvenstvu oboji osvojili 1. mesto. Področno prvenstvo so učenke zaključile na 2. mestu, učenci pa so prvaki 

področnega centra Grosuplje. 
Skoki z male prožne ponjave - Na polfinalu DP je prva ekipa deklic osvojila 6. mesto, druga ekipa pa 18. mesto. V prvi ekipi so nastopale: Ajda 

Šturm, Lucija Jamnik, Tarin Kulenovič in Anja Križmančič.
Športna gimnastika - Na finalnem tekmovanju v športni gimnastiki so tekmovala mlajša dekleta (3. - 6. r). Tekmovala so na parterju, bradlji, 

gredi in preskoku. Tarin Kulenovič, Lucija Jamnik, Anja Križmančič, Ajda in Lana Šturm so ekipno zasedle 9. mesto. Med posameznicami se je najbolje 
uvrstila Tarin Kulenovič, ki je med 100 tekmovalkami zasedla 27. mesto. 

Nogomet - Starejši učenci so osvojili 1. mesto na medobčinskem prvenstvu ter se uvrstili na področno tekmovanje. Tekmovanje smo organizirali 
na OŠ Brezovica. Učenci so osvojili 4. mesto. Za našo šolo so igrali: Rok Vodišek, Uroš Prelec, Žan Japelj, Alex Velič, Tjan Gianini, Adi Mešić, Nik Zore, 
Patrik Novak, Bor Rotar in David Založnik. Mlajši so na medobčinskem tekmovanju osvojili 3. mesto in na tej stopnji zaključili tekmovanje. Igrali so: 
Maj Juvan, Jakob Rus, Matej Orel, Matic Sekelj, Tjaš Kumer, Gregor Bukovec in Maks Vidmar.

Alpsko smučanje - Udeležili smo se področnega tekmovanja v alpskem smučanju v Kranjski Gori. Ekipa OŠ Brezovice se je uvrstila v finale DP na 
Rogli. Za OŠ Brezovica so tekmovali: Eva Stražišar, ki je osvojila 15. mesto, Saša Milanovič, Jan Bojovič in Matic Sekelj.

Ljubljanski maraton - Kljub slabim vremenskim razmeram na zadnjem Ljubljanskem maratonu, smo se z učenci v velikem številu udeležili te 
množične prireditve. Najbolje sta šolo zastopala Bor Rotar in Patrik Novak.

Atletika - Jesenskega ekipnega tekmovanja v atletiki se je udeležila le ekipa učencev OŠ Brezovica, ki so osvojili odlično 5. mesto. V pomladanskem 
delu smo se udeležili posamičnega področnega prvenstva v atletiki na atletskem stadionu ŽAK. Vsi sodelujoči učenci so pokazali pravi športni in bor-
beni pristop, kar se je nekaterim obrestovalo tudi z odličnimi dosežki in osvojitvijo medalj. Najboljše uvrstitve so dosegli Vita Slak, 1. mesto v skoku 
v višino s preskočenimi 145 cm; Patricija Lenček, ki si je 1. mesto pritekla v teku na 300 m; Anuška Đogić je osvojila 3. mesto v šprintu na 60 m; Maj 
Juvan pa je 600 m pretekel kot 3. najhitrejši mlajši učenec področnega prvenstva. Zelo dobre rezultate so dosegli še Timur Kulenović (1000 m), Luka 
Šutanovac, Luka Starc (oba skok v višino), Klara Avanzo (skok v daljino), Blaž Prelec (60 m) in 4x100 štafeta starejših dečkov.

Atletski troboj - Učenci 5. razredov so se udeležili področnega tekmovanja v atletskem troboju. Našo šolo 
so zastopali Jon Fridl Jarc (5. a), Mark Fink (5. c), Tilen Peterka (5. a), Ema Ogrinc (5. a), Eva Ambrožič (5. c) 
in Nina Zdešar (5. a). Ekipno so naši učenci osvojili 3. mesto, kar je za naše pogoje za učenje atletskih disciplin, 
odlično! Med posamezniki se je sta se najbolje uvrstila Jon Fridl Jarc in Eva Ambrožič, ki sta osvojila 6. mesto. 

Izvedli smo tudi plavalno šolo v naravi na Debelem Rtiču. Šolski sklad nam je omogočil nakup napihljivih 
kanujev, zato smo lahko uživali tudi v tej aktivnosti na vodi. Smučarsko šolo v naravi smo izpeljali na Celjski 
koči, preizkus znanja plavanja za učence 6. razreda pa smo izvedli v Aquaparku Žusterna. 

Športna pedagoginja 
Gabrijela Marinko

Naravoslovni dan 
Na dan Zemlje, 22. aprila, smo imeli naravoslovni dan. Vsak učenec je v šolo prinesel igračo in odpadek, na primer: plastenko, bananin olupek 

oziroma kar smo se odločili. 
Potem smo se pogovarjali o onesnaževanju okolja. Nato smo se razdelili v skupine po tri učence in se lotili risanja, izdelova-

nja, razvrščanja in premišljevanja. Razvrščali smo odpadke in igrače. Na naslednji postaji smo razmišljali, kako bi spravili smet 
s smetišne. Vsak je iz papirja izdelal eno roko in en cvet. Kasneje smo risali plakate, kako živali umirajo zaradi onesnaževanja. 
Živalim smo prilepili vrečke, da bi izgledalo, kot da jih jedo ali da so obtičale na njih. V zemljo smo zakopali papirnato in pla-
stično vrečko in čez en mesec bomo pogledali, kaj se bo zgodilo. 

Ta dan smo se naučili veliko stvari. 
Manca Mele, 3.c, POŠ Notranje Gorice
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6. Športfest odlično uspel 
V soboto, 1. junija, so igrišča pred osnovno šolo na Brezovici zasedli 

ljubitelji športa in veselega druženja in se družili na tradicionalnem, že 
šestem brezoviškem Športfestu. Organizatorji, Športno društvo B.V.G. 
Gulč (Klemen Zaletel, Matej Guček, Boris Malovrh), so poskrbeli tudi 
za zabavo, saj so se po končanih tekmovanjih obiskovalci zabavali še 
ob zvokih žive glasbe.

Kot nam je zaupal Klemen Zaletel iz B.V.G. Gulč, je letošnji Šport-
fest zelo dobro uspel, tako po mnenju organizatorjev kot tudi obisko-
valcev. »Pri takšni prireditvi je veliko odvisno od vremena, ki pa nam 
je kar dobro služilo. Gledalcev je bilo veliko, saj sta bila zapolnjena 
tribuna na nogometnem igrišču in prireditveni prostor pod šotorom. 
Prišlo je več kot 500 športnikov in obiskovalcev.« Letos so malemu no-
gometu, turnirju ulične košarke in plezanju dodali še odbojko.

Dopoldne so se pomerile nogometne ekipe, letos jih je sodelovalo 
kar 15. Turnir je že tretjič zapored osvojila ekipa KMN Vič. Druga je 
bila ekipa domačinov Športfest Brezovica, tretja pa je bila Angry birds.

Opoldne je zapiskala piščalka v športnem balonu, kjer je potekal 
turnir v odbojki. Med štirimi prijavljenimi ekipami je najboljšo igro po-
kazala ekipa iz Črnuč, drugi so bili Dragomerčani in tretji Brezovičani.

Popoldne so na svoj račun prišli 
še ljubitelji ulične košarke, na turnir 
se je letos prijavilo kar 10 ekip. Naj-
bolje so na koš metali igralci ekipe 
Male nogice, druge so bile Kobili-
ce, na tretjem mestu pa so pristali 
Fržolarji.

Na zunanji plezalni steni so 
medtem plezali otroci (ciciban-
ke, cicibani, mlajše deklice, mlajši 
dečki, starejše deklice, članice in 
člani), tekmovanje pa je potekalo 
pod okriljem Plezalnega društva 
Grif Brezovica. Tekma v hitrostnem 

plezanju je bila v okviru Športfesta organizirana tretjič. 
Po končanih tekmovanjih je organizator prvim trem ekipam v vseh 

panogah podelil pokale, denarne nagrade in praktične nagrade spon-
zorjev. 

»Namen prireditve je v prvi vrsti namenjen športni rekreaciji in dru-
ženju. Pri tekmovanjih pa ne manjka borbenosti in želje po čim bolj-
šem rezultatu,« nam je še celoten koncept in namen prireditve razložil 
soorganizator Zaletel.

Ker je znano, da so športniki tudi družabni, so zvečer za njih pripra-
vili še zabavni program z ansamblom Jurčki in slovenskim Mladenom 
Grdovićem. Tudi večerni zabavni del je bil zelo dobro obiskan. Na kon-
cu bi se v imenu organizatorjev zahvalili našim zvestim sponzorjem, ki 
so omogočili tako pester program prireditve in nagrade za najboljše. 
Rezultate in več fotografij najdete na www.brezovica.si. 

Vesna Novak

Tradicija odbojke na mivki v Jami se 
nadaljuje

Ko smo v soboto, 15. junija, prišli v park Jama, nas je sonce toplo 
pozdravilo. Odvijal se je turnir v odbojki na mivki. Moja naloga je bila 
povezovanje, prinašanje pijače in sladoleda prepotenim in z mivko pre-
kritim tekmovalcem. Pa se ni dogajalo samo to. Med odmori za slado-

led in pico so potekale vodne 
vojne med sodniki, tekmovalci 
in (na žalost) tudi ostalimi. 
Nam vsaj ni bilo vroče.

Mislim, da smo vsi uživali, 
nosili nasmeške na obrazu, pa 
čeprav je sonce pripekalo.

Tudi na koncu nihče ni 
ostal lačen, lahko smo si postregli z »Milanovo kuhinjo«, ki je bila res 
odlična. Ni boljšega kot vroča sobota v Jami. Aja, še rezultati:

Fantje:
1. Brezovica 3 (Juvan, Slobodnik)
2. Softiča (OK Kamnik)
3. Brezovica 1
4. Asa (Ok Kamnik)
5. Brezovica 2

Dekleta:
1. Grosuplje
2. Kamnik
3. Ščuke (ŠD Jama)
4. Jagodke (OK Vital)
5. Pujse Pepe (OK Vital)
6. Blondinki
7. Vital KN
8. Vital 5

Tekst in foto
Anuška Đogič

V Peruju Zdravljica pred več kot 4000 
gledalci

Na kvalifikacijah za Svetovno mladinsko prvenstvo v češkem Brnu, 
ki se je začelo 21. junija, je sodelovala tudi slovenska reprezentanca. 
Lana Ščuka iz Notranjih Goric je poleg mlajše kadetske reprezentance 
članica tudi reprezentance v starejši, mladinski kategoriji.

Tako so v začetku maja po napornih pripravah med prvomajskimi 
prazniki, odpotovali v Rusijo, v primestje Moskve, tekmovanja pa so 
potekala v prestižnem športnem kompleksu Borisoglebsky. 

Slovenke so eno za drugo premagale dve odbojkarski velesili, Ro-
munijo in Poljsko, obe z rezultatom 3:1. Tudi proti domači reprezen-
tanci se je obetalo prvovrstno presenečenje, saj so imela naša dekleta 
rezultat 1:1 v nizih, vodstvo v 3. nizu in zmago povsem v svojih rokah 
(22:19). Sreča jim je na žalost tokrat obrnila hrbet, saj so po hudem 
boju klonile proti Rusinjam. 

V tolažbo pa je slovenska Zdravljica konec maja zadonela v Peru-
ju, saj se je slovenska ženska kadetska reprezentanca, katere članica 
je tudi Lana Ščuka, udeležila močnega mednarodnega turnirja v Limi. 
Poleg domače reprezentance (Peru) so sodelovale še Tajska, Domini-
kanska republika in Slovenija. Najboljše so bile Slovenke, ki so jih na 
turnirju, imenovanem Copa Unique, na tribunah spodbujali tudi naši 
rojaki, organizirani v Slovenski skupnosti Planika. V finalni tekmi so 
s 3:0 pred nabito polno dvorano Coliseo Eduardo Dibos premagale 
Perujke.

V družini Ščuka pa ni odlična odbojkarica le Lana, ampak sta to 
tudi njeni sestri Ana in Ajda. Letos sta zaslužili že svojo drugo medaljo 

na državnem prvenstvu v mali 
odbojki (pri puncah nastopa 
82 ekip), na turnirju odbojke 
na mivki v Jami U-14 pa sta 
bile tretji. Za vzornico v odboj-
ki imata starejšo sestro, ki je 
članica kadetske in mladinske 
slovenske reprezentance.

LŠ
Foto: Danijel Habjan
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Zaključni žur Teniškega kluba Bobi 
V soboto, 8. junija, je v Podpeči potekal »Dan odprtih vrat Teniškega 
kluba Bobi«. Udeležilo se ga je 45 otrok, ki so v pravkar zaključenem 
šolskem letu pridno nabirali teniško znanje.

Otroci, stari od 5 do 10 let, so se udeležili klubskega turnirja v mini 
tenisu. 

Končni vrstni red:
1.mesto – Anže Selan
2.mesto – Domen Skornšek
3.mesto – Anastasija Mitić
4.mesto – Nejc Cvetko

Otroci, ki obiskujejo vrtec, so se udeležili mini olimpijade, kjer so 
staršem pokazali, česa so se naučili. Olimpijada je vsebovala naslednje 
vaje: osmica, slalom med stožci, odbijanje žogice v zrak, forehand in 
backhand.

Glavna atrakcija prireditve je bil Bobi, maskota našega kluba, ki je 
prvič pozdravil otroke, jim namenil vzpodbudne besede in jim podelil 
medalje in diplome (bronasti, srebrni in zlati bobi).

Popoldne smo 
s playoff – om za-
ključili Zimsko – po-
mladansko rekre-
ativno teniško ligo 
Bobi. Zmagovalec 
lige je postal Matej 
Gruškovnjak, ki je 
v finalu ugnal Luko 
Petkovška, s 6:0 6:4. 
Na tretje mesto se je 
zavihtel Sašo Oven.

Vsem staršem se iskreno zahvaljujemo za izkazano podporo pri te-
niškem razvoju vaših (naših) otrok, otrokom pa čestitamo za vse teni-
ške dosežke v letošnjem letu!

Ob tej priložnosti se zahvaljujemo tudi vsem sponzorjem našega 
kluba: Rono senčila, Prozvok d.o.o., Bovha s.p., Mizarstvo Debevec, 
Babolat, 3D Kozin, Jure Cerkvenik s.p., prav posebej pa bi se zahva-
lili gospodu Igorju Pristavcu, ki nam je omogočil uporabo teniškega 
igrišča na Pristavi v Podpeči. Klub je namreč spomladi obnovil igralno 
površino igrišča, to je že druga obnova teniškega igrišča v naši občini. 

Teniška šola Bobi je letos junija praznovala prvo obletnico, klub pa 
je obeležil drugo obletnico. Temelji so postavljeni. V klubu verjamemo, 
da nas bo od tukaj naprej pot vodila samo še navzgor!

Ekipa TK Bobi
 

Športni park Jama 2013
Počitnice so tu in z njimi tudi športni tabori v Športnem parku 

Jama v Notranjih Goricah, ki jih že 8. leto zapored organizirata ŠD 
Jama in KS Notranje Gorice.

Termini: 
od ponedeljka, 29. 7. do petka 2. 8. 2013
od ponedeljka, 5. 8. do petka 9. 8. 2013
od ponedeljka, 26. 8. do petka 30. 8. 2013
Kdo: deklice in dečki od 1. do 9. razreda osnovne šole. Čakajo te 

odbojka na mivki, roverček, nogomet, kickball, rolkanje na rolkarskih 
poligonih, spretnostne vožnje s kolesi, orientacijski tek, druge igre z 
žogo in družabne igre, enodnevni izlet v vodno mesto Atlantis, likovne, 
ročno – spretnostne, dramske in druge delavnice.

Cena: 55 € za celoten termin tabora ali 10 € za 1 dan tabora (do-
plačilo izlet v Atlantis). Pri vključitvi dveh otrok (bratec in sestrica) ima 
drugi otrok 10% popusta.

Kje se prijavim: izpolnjeno prijavnico (spodaj) pošlješ na: Športni 
park Jama, Podpeška c. 380, 1357 Notranje Gorice ali po elektronski 
pošti na tabor.jama@gmail.com, kamor napišeš vse podatke, ki so na 
prijavnici.

Vodenje tabora: Tabor bodo strokovno vodile Ketty, Maruša, Ur-
ška in Helena, ki imajo na tem področju že veliko znanja in izkušenj.

Vse dodatne informacije dobite na 041 863 652, med 8. in 14. uro ali pa 
nam pišete na tabor.jama@gmail.com.

PRIJAVNICA

Ime in priimek

Naslov 

Pošta

Rojstni datum

Telefon (oče, mati)

Email

Posebnosti

Zdravila

Termin

S podpisom dovoljujem in se strinjam, da se moj otrok udeleži 
Športnega tabora v Jami, ki bo potekal od ___________________ ter se 
lahko udeležuje vseh aktivnosti v sklopu tabora. Soglašam, da vaditelj 
ne prevzema odgovornosti za nesreče in poškodbe, ki bi nastale kot 
posledice neupoštevanja trenerjevih navodil.

DATUM, ________________     PODPIS STARŠA: _____________________            

Brezovški hokejisti na rolerjih se vračajo v 1. državno inline hokejsko ligo
Brezovški inline hokejisti so se po osvojitvi 1. mesta v 2. Inline hokejski ligi ekspresno vrnili v elitno ligo. Po lanskem izpadu je ekipa Brezovice 
resno pristopila k tekmovanju v drugoligaški konkurenci. Skozi celotno sezono so bili superiorni, saj so že redni del tekmovanja po 21 tekmah 
zaključili na prvem mestu. V polfinalu so z 2 : 0 v zmagah gladko porazili ekipo Grizlijev. Sledilo je še finalno dejanje z ekipo Prevoj. Prvi finalni 
dvoboj se je odvijal 12. aprila v Horjulu, kjer je ekipa Brezovice slavila s 3 : 1. Teden kasneje je bila odigrana še druga finalna tekma na Lukovici. 

Polna dvorana glasnih domačih navijačev je pričakovala, da bo ekipa Prevoj izenačila finalno se-
rijo na 1 : 1 v zmagah in izsilila tretjo odločilno tekmo. Vendar je ekipa Brezovice tudi drugo tek-
mo odigrala v slogu celotne sezone, jo zasluženo dobila z rezultatom 4 : 3 in s tem osvojila prvo 
mesto v 2. inline hokejski ligi Slovenije. Člana ekipe Brezovica, Sašo Dervarič in Tadej Nabergoj, 
sta bila tudi najboljša strelca druge inline hokejske lige. Po osvojitvi 2. lige je vodstvo kluba že 
predstavilo cilje za prihodnjo prvoligaško sezono 2013/2014: »Potrebna bo še kakšna okrepitev 
za konkurenčno nastopanje v prvi ligi in obstanek v njej«. Več o rezultatih in celotni sezoni si 
lahko preberete na internetni strani inline hokejske zveze Slovenije: http://www.inline.si/

ŠD B.V.G. Gulč,
Sekcija inline hokej Brezovica

Klemen Zaletel 
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SENČILA
Izdelava, montaža in servis

Žaluzije

Rolete

Komarniki

Markize

Screen-i

Harmonika vrata...

Lamelne zavese

Panelne zavese

Roloji

Plise zavese...

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247

Mavsarjeva c. 46, Notranje Gorice

rono.sencila@siol.net 

www.rono-sencila.si

Najboljši kosci na Barju so Brezovčani
V soboto, 1. junija, se je v okolici OŠ Log – Dragomer odvila naj-

večja kulturno - etnološka prireditev na Ljubljanskem barju. V ročni 
košnji in grabljenju so se na že 7. Medobčinskem tekmovanju koscev in 
grabljic za pokal Ljubljanskega barja pomerile ekipe in posamezniki iz 
Borovnice, Brezovice, Iga, Ljubljane, domače občine Log – Dragomer, 
Škofljice in Vrhnike. 

Tradicionalna priredi-
tev je v občino Log – Dra-
gomer privabila množico 
obiskovalcev. Tako kot v 
prejšnjih letih se je pričela z 
etnološko povorko, ki je iz 
Športnega parka Log skozi 
Mole krenila do osnovne 
šole. 

Po uvodni slovesnosti je 
pisana druščina krenila do bližnjega travnika, kjer se je začelo zares. 
V travo so najprej zarezali kosci, za njimi pa so hitro grabile grabljice, 
ki so pripravile dvanajst kopic. Nato so precej manjši travnik kosili in 
grabili še posamezniki. Na koncu je svoje delo opravila sodniška ekipa, 
ki je pri koscih ocenjevala poravnavo, čistost in enakost reza ter opra-
vo. Pri grabljicah pa so bili pozorni na čistost grabljenja, poravnavo in 
obliko kopic ter sorazmernost njihove postavitve. Nekaj sta k rezultatu 
doprinesla še hitrost košnje in grabljenja. 

Svoje kose je letos najuspešneje vihtela šesterica koscev iz Brezovice. 
Tokrat je bil odločilen čas košnje, saj so Brezovčani travnik pokosili sko-
raj dve minuti hitreje kot njihovi najbližji zasledovalci in si tako priborili 
naziv najboljših koscev na Ljubljanskem barju v letu 2013. Zelo dobro 
se je odrezal tudi kosec posameznik, Viktor Boršnik, ki je za Brezovico 
prikosil bron. »Viktor je v teh sedmih letih vsako leto sodeloval na tek-
movanju in se vsako leto uvrstil na eno izmed prvih treh mest, poleg 
tega pa je najstarejši tekmovalec med vsemi udeleženimi občinami,« je 
pojasnila Katarina Kršinar. Med posamezniki so si zlato prikosili Vrh-
ničani, najmanj kazenskih točk je prikosil Jernej Lenarčič, na Vrhniko je 
šel tudi prehodni pokal in naslov najboljših grabljic na Barju ter srebro 
med posameznicami. Grabljica Barja je postala Ižanka Vera Oblak.

Občina organizatorica pa je poskrbela še za izredno pester spre-
mljevalni program, obiskovalci so se lahko sprehodili med bogato 
obloženimi stojnicami, si ogledali razstavo starih fotografij »Log – 
Dragomer skozi čas« ter razstavo likovnih del in klekljarskih izdelkov 
KUD Kosec Log – Dragomer. Tokratna prireditev KEP Barje 2013 je bila 
nekaj posebnega, saj se je po razglasitvi rezultatov tekmovanja nadalje-
vala še s koncertom Tanje Žagar. Prihodnje leto bo tekmovanje gostila 
naša občina. 

Vesna Erjavec

Praznovali smo s stoletnikom
Gospod Tone Bokavšek, po domače Elin Tone z Brezovice, natanč-

neje iz Radne, je 21. junija praznoval 100. rojstni dan. Slavljenec zadnja 
leta živi v Domu na Bokalcih in je zdrav, pokreten in živahen gospod. 
Dobro se spominja sosedov, prijateljev, balinarjev in drugih. Še vedno 
rad kakšno zapoje ali zrecitira. Že 43 let je član društva upokojencev 
Brezovica.

Dan pred njego-
vim rojstnim dnem 
smo se predstavniki 
Društva upokojencev 
Brezovica, župan Me-
tod Ropret in pred-
sednik KS Brezovica, 
gospod Slana, zbrali 
v Domu na Bokalcih. 
Vabilu na praznovanje 
so se prijazno odzvale 
tudi pevke Ženskega 
pevskega zbora z Bre-
zovice.

Zbrani smo slavljencu voščili, ga obdarili s cvetjem in priložnostni-
mi darili. Pevke so zapele venček narodnih in še nekaj drugih pesmi, 
gospod Bokavšek pa je zraven veselo prepeval. Skupaj smo stoletniku 
nazdravili ter mu zaželeli zdravja in dobrega počutja. Na koncu pro-
grama so vse pevke slavljencu podarile nageljčke, njegovo najljubše 
cvetje.  

Marija Šebenik

Dacia Lodgy je najbolj zanesljiva izbira za številne družine. Z rekordno prostornostjo in udob-
jem za potnike je med najboljšimi v svojem razredu. Zagotavlja učinkovito gretje in hlajenje 
za enakomerno temperaturo po celotnem potniškem prostoru. Za varnost skrbijo 4 zračne 
blazine in ESP. Prevažajte svojo družino varno in z vsem udobjem, ki si ga zasluži. Na voljo 
v izvedenki s 5 ali 7 sedeži.
*Velja ob izpolnitvi prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km in ob nakupu z Dacia financiranjem.

DACIA LODGY: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU: 5,0 - 8,0 l/100 km. EMISIJE CO2 : 130 - 185 g/km.

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana.
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Slavnostno obeležili 90-letnico PGD Jezero
Člani PGD Jezero smo v letošnjem letu ob praznovanju 90. obletnice ustanovitve društva še 
posebej aktivni. Za nami je že kar nekaj prijetnih dogodkov. V marcu so naše članice organi-
zirale srečanje članic Gasilske zveze Brezovica. V maju smo se z dvema ekipama članov in eno 
ekipo članic udeležili II. gasilskega rallyja, ki je potekal 12. maja v občini Brezovica. Na tekmo-
vanju so se zelo dobro odrezale vse tri ekipe. 2. junija je bil organiziran gasilski pohod na Krim 
za društva Gasilske zveze Brezovica, ki se ga je udeležilo 11 naših članov. Poleg sodelovanja na 
»športnem področju« pa smo v maju pripravili dve prireditvi, in sicer, 23. maja podelitev na-
grad otrokom ob natečaju, ki smo ga razpisali za učence OŠ Preserje (s podružnicama Jezero 
in Rakitna) in vrtce Brezovica – enota Podpeč, na temo gasilstva. Na natečaju je sodelovalo 
158 otrok. Izmed vseh prispelih delo smo nagradili 3 literarna in 9 likovnih del. Dela smo raz-
stavili v dvorani kulturnega doma na Jezeru in so bila razstavljena tudi na slavnosti seji društva, 
ki je potekala 31. maja. 

Prostovoljno gasilsko društvo 
Jezero je bilo ustanovljeno 30. 
maja 1923, od takrat je minilo 90 
let. V petek, 31. maja 2013, smo 
jezerski gasilci slavnostno leto 
2013 obeležili s slavnostno sejo 
ob praznovanju 90-letnice dru-
štva.

V dvorani kulturnega doma 
so se nam pridružili predstavniki 
društev v GZ Brezovica in pred-
stavniki društev sosednjih gasil-
skih zvez. S svojo prisotnostjo 
so nas počastili poveljnik Regije 
Ljubljana I Iztok Zajc, poveljnik 
Gasilske zveze Brezovica Boštjan 

Marinko, sektorska poveljnika Marko Kavčnik in Jože Novak, častni poveljnik GZB Ludvik Zalar 
ter župan Občine Brezovica Metod Ropret, podžupan Marko Čuden in predsednik KS Podpeč 
- Preserje Janez Šuštaršič. Vse prisotne gasilke, gasilce in ostale goste je v kratkem nagovoru 
pozdravil predsednik društva Boris Golob, nato pa sta nas Špela in Danijel na izviren način po-
peljala skozi zgodovino delovanja društva. 

Na govorniški oder so stopili tudi gostje, ki so gasilcem čestitali ob jubileju in se nam zahva-
lili za prostovoljno, odlično opravljeno dosedanje delo na področju zaščite in reševanja.

Članom društva, ki so se svojim delom izkazali in s tem prispevali k razvoju društva, je povelj-
nik GZB Boštjan Marinko, podelil priznanja GZ Brezovica, predsednik PGD Jezero Boris Golob, 
pa je podelil zahvale za odlično sodelovanje društvom v GZ Brezovica in društvom iz sosednjih 
gasilskih zvez ter drugim organizacijam. 

Program je popestril ansambel Cikorija z venčkom zimzelenih melodij, mladinci PGD Jezero 
pa so prisotne do solz nasmejali z gasilskim skečem. Prireditev smo po uradnem delu zaokrožili 
s prijetnim druženjem.

V soboto, 15. junija, pa so jezerski gasilci pripravili še parado in gasilsko veselico. V paradi 
so poleg uniformiranih gasilcev sodelovali tudi godba na pihala, narodne noše, člani lovskega 
društva in gasilski vozni park - s starimi avtocisternami na čelu. 

Po paradi je sledila osrednja proslava. Poleg številnih predstavnikov gasilskih društev iz bre-
zoviške zveze ter sosednjih gasilskih zvez, so gasilce s svojo prisotnostjo počastil predsednik Dr-
žavnega sveta RS, Mitja Bervar, predstavnik krovne gasilske organizacije - GZS in predsednik 
Regije Ljubljana I Franc Bradeško, predsednik Gasilske zveze Brezovica Marko Susman, župan 
Metod Ropret, podžupan Marko Čuden in predsednik KS Podpeč - Preserje Janez Šuštaršič. 

Najprej je vse zbrane pozdravil predsednik »slavljenca« Boris Golob, ki je gasilcem čestital ob 
jubileju in se jim zahvalil za prostovoljno, odlično opravljeno dosedanje delo na področju zašči-
te in reševanja. Predsednik Državnega sveta ter bodoči sokrajan Mitja Bervar pa je med drugim 
dejal, da morata imeti za gasilstvo posluh tudi država in lokalna skupnost: »...za kar pa se nam 
ni treba bati, glede na to, da je sodelovanje med gasilskimi društvi, zvezo in občino zelo dobro in 
da se vsako društvo ponaša z novim in sodobno opremljenim vozilom, kar je tudi prav.«

Druženje se je v veselem duhu nadaljevalo tudi po uradnem delu prireditve, kot se spodobi, 
z veliko vrtno veselico. 

Zahvaljujemo se vsem članom in krajanom ter donatorjem, ki so na kakršen koli način po-
magali pri pripravi in izvedbi omenjenih dogodkov.

Vesna Novak in PGD Jezero

1. gasilsko tekmovanje 
bobra Martina 
Bo v soboto deževalo, ali ne? To je bilo 
vprašanje, s katerim se je ukvarjalo veliko 
organizatorjev raznih prireditev na prostem. 
No, če je toliko dobrih želja v zraku, potem 
pa že skoraj mora posijati sonce. 

Ali veste, kakšen pomen ima kapelica ob 
križišču v Notranjih Goricah? Kateri znani pi-
satelj je služboval v teh krajih? Katero knjigo z 
živalskim imenom je napisal? Kapelica poleg 
kužnega znamenja predstavlja središče Lju-
bljanskega Barja, bobri so se spet pojavili na 
Barju in tudi gasilstvo ima v našem kraju že 
stoletno tradicijo. Povezali smo zgodovino s 
sedanjostjo in 1. junija pripravili igre za mla-
dince od 12 do 16 let iz GZ Brezovica. 

Poleg splošnega poznavanja Barja in ži-
vljenja na njem v preteklosti in sedaj, so v kvi-
zu odgovarjali tudi na gasilska znanja. Z bri-
sačami so morali žogo spraviti v sod, preko 
podstavkov so reševali stvari na drugo stran, 
v paru z zvezanimi nogami spenjali cevi, po 
trije skupaj hodili med ovirami. Vse naloge so 
morali dolge tri minute izvajati molče. Komaj 
pa so čakali tisto, kar najraje počnejo, vodne 
igre.

Po dilemi z vremenom, ki je cel teden vi-
sela nad nami, je okrog 11h le posijalo sonce 
in tudi veter se je precej umiril. Dovolili smo 
jim. Tako so bili nekateri mokri še preden so 
prišli na vrsto za izvedbo naloge. Tudi krikov 
ni manjkalo. Seveda so se potem hitro oblekli 
v suha oblačila. Da pa vse le ne bi bilo prelah-
ko, so poskrbeli sodniki, ki so budno prežali 
na napake. 

In še rezultati: 
1. PGD Notranje Gorice – Plešivica 2
2. PGD Notranje Gorice – Plešivica 1
3. PGD Podpeč
4. PGD Kamnik pod Krimom

Vas je zamikalo? Se vidimo prihodnje leto, 
ko bomo pripravili nove igre in medse pova-
bili tudi društva iz sosednjih GZ. 

Mentorji za mladino 
PGD Notranje Gorice - Plešivica
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Desetak
DARILNI BON

   Izpolni vse vaše želje 
v štirih najboljših nakupovalnih 
   središčih Slovenije.

darilni bondarilni bon
Centra Vic!
darilni bon

Desetak, magicniDesetak, magicniDesetak, magicni

Magični darilni bon, ki ga lahko unovčite v vseh prodajalnah, gostinskih in 
storitvenih lokalih v 4 najboljših nakupovalnih središčih Slovenije. Doživite 
čarobnost Desetaka, ki ga v vrednosti € 10 lahko kupite v poslovalnici Loterije 
v Centru Interspar Vič.

www.desetak.si

darilni bon
Centra Vic!Centra Vic!
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Zbogom, upokojenski izleti
Po navdušenju, ki smo ga doživljali pri uspešnih organizacijah izletov, ko je bil avto-

bus nabito poln Tulipanov, smo tudi upokojenci dočakali rezultate naše elitne politike. 
Zahteva, da izlete prepustimo organizaciji prevoznikov, vključno z njihovim vodičem in 
zavarovanjem, je podražila naše izletniško druženje, da smo morali že dvakrat odpovedati 
izlet zaradi premajhnega števila udeležencev. Časi, ko je naše društvo še delno krilo stroške 
izleta, največkrat prevoza, so mimo in cena izleta je za upokojence postala previsoka. Zelo 
lepo se sliši želja, da naj bodo upokojenska društva aktivna pri organiziranju družabnega 
življenja svojih članov. Naj upokojenci ne ostajajo samo med štirimi stenami, kjer jih lahko 
doleti depresija ali celo Matilda. Ven, v družbo in naravo. Žal se na tem področju čuti 
precejšnji razkorak med teorijo in prakso. Zadnja ponudba izleta na Primorsko je bila celo 
cenovno ugodna. Toda pogoj za to ceno je bil 35 ali več udeležencev. S petnajstimi pri-
javljenimi bi se cena za posameznika podvojila in izlet smo morali odpovedati. Namesto 
slike, na kateri plujemo z ladjico Lucija po smaragdni vodi jezera pri Mostu na Soči in kako 
pokušamo tolminski sir, prepuščam ta vizualni užitek vaši domišljiji. 

Štafeto ponosa naše aktivnosti držijo v rokah naši vrli in neumorni rekreatorji (obeh 
spolov, seveda), saj so tako mnogoštevilni, da potrebujemo dva termina za uporabo te-
lovadnice. Dvakrat tedensko se dobivajo ter se fizično in duševno sproščajo. Njihovi za-
ključni izleti pa pripomorejo, da se vezi med njimi še bolj utrdijo in da nestrpno pričakujejo 
naslednjo rekreacijsko sezono. Nekaj »stojišč« je še na voljo. 

V upanju, da niso ostale aktivnosti splavale po vodi, se bomo še naprej trudili po-
pestriti vaše upokojensko življenje. Tista druženja upokojencev, ki so brezplačna, kot so 
srečanje starejši za starejše in seveda občni zbor društva, bodo še naprej polno obiskana. 
Pričakujemo, da bo tudi sv. Martin pripomogel, da se za njegov praznik zberemo v čim ve-
čjem številu. Do tedaj pa pridno zbirajte denar in se nam na jesenskem izletu le pridružite. 
Poskusili bomo še enkrat, saj pravijo, da v tretje gre rado. Želim vam dolgo vroče poletje 
in ne pozabite, da je treba Tulipane zalivati! 

 Vaš Toni Jurjec
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Kolesarske povezave na Barju in razvoj kolesarskega 
turizma

O tej temi so 21. junija na okrogli mizi v Mestnem muzeju Ljubljana spregovorili Andrej 
Klemenc (REC Slovenija, LKM in HUD Karel Barjanski), Barbara Zupanc (Krajinski park Lju-
bljansko barje), mag. Aleš Golja (Fakulteta za arhitekturo Univerze v Ljubljani), dr. Aleš Smre-
kar (Znanstveno raziskovalni center SAZU), mag. Matej Gojčič (Regionalna razvojna agencija 
LUR) in Andrej Zalokar (TD Rekreatur). Okroglo mizo so organizirali kot izziv in priložnost, da 
se vzpostavi platforma oz. oblikuje razvojna koalicija, ki bo zmogla zasnovati projekt celovite 
strategije razvoja kolesarskih povezav na Ljubljanskem barju kot osnovo razvoja kolesarskega 
turizma v Ljubljanski urbani regiji.

Okroglo mizo je začel njen pobudnik Andrej Klemenc, turistični vodič, kolesarski aktivist in 
vodja projektov trajnostne mobilnosti na REC, prebivalec Borovnice, ki se v službo vsakodnev-
no vozi s kolesom in vlakom ter tudi vodja kolesarske sekcije pri društvu HUD Karel Barjanski. 
Klemenc nam je postregel z dobrimi argumenti in tezami, zakaj bi morala biti razvoj kolesarjih 
povezav in hkrati kolesarskega turizma ena od razvojnih prioritet na Ljubljanskem barju in tudi 
v ljubljanski urbani regiji. 

Kolesarjenje je v Sloveniji zelo popularno kot šport in rekreacija. Zaradi bližine Ljubljane, 
topografije, atraktivne krajinske podobe, številnih naravnih vrednot in kulturne dediščine ter 
hribovitega zaledja v toplejšem delu leta, Ljubljansko barje ob koncih tedna dobesedno pre-
plavijo rekreativni kolesarji. A večinoma so prisiljeni kolesariti po glavnih prometnih žilah, ki 
so ozke, prometno precej obremenjene in praviloma ne preveč dobro vzdrževane ter kot take 
nevarne. Možnosti za kolesarjenje so zelo omejene prav za tiste, ki bi jim bilo kolesarjenje po 
številnih stranskih cestah, kolovozih in poteh najbolj privlačno, za družine, starejše in neizku-
šene kolesarje. Slabi so tudi pogoji za kolesarjenje lokalnega prebivalstva po vsakdanjih poteh 
in opravkih. Ljubljansko barje je svetovno pomembna arheološka zakladnica ter vsaj na nacio-
nalni ravni prostor, ki omogoča spoznavanje pomembne tehniške, etnološke in etnografske de-
diščine. Ponuja enkratne možnosti za mednarodno prepoznavne kolesarske turistične zgodbe, 
povezane z Argonavti, starimi Rimljani, najdbo najstarejšega lesenega kolesa, kolišči, gradnjo 
južne železnice, turjaškimi grofi, ki bi vse lahko omogočile navezave na kolesarske povezave in 
turistične produkte v ostalih delih ljubljanske urbane regije. Kakovostna mreža kolesarskih poti 
po Ljubljanskem barju, ki bi jo bilo mogoče vzpostaviti s kolesarskimi premostitvami Ljublja-
nice, potokov in kanalov, učvrstitvijo in izboljšanjem voznih površin lokalnih cest, kolovozov 
in poti ter postavitvijo lesenih pohodnih konstrukcij, bi ustvarila materialno podlago za razvoj 
tematskih naravovarstvenih, naravoslovnih, arheološko-zgodovinskih ter izletniško-rekreacijsko 
turističnih poti po Ljubljanskem barju. Te bi »oplemenitili« s spremljajočo ponudbo turističnih 
in drugih storitev za kolesarje.

Andrej Zalokar, predsednik Turističnega društva Rekreatur, je predstavil projekt, ki ga že iz-
vajajo, to je kolesarski izlet Varuh zakladov. »Ste že razmišljali, da bi bilo fino kolesariti po Lju-
bljanskem barju, pa vas je strah, da se boste zgubili v mozaiku tisočerih poljskih poti ali pa ne 
boste imeli volje in moči, da se vračate po isti poti? Ste že slišali, da je Ljubljansko barje polno 
zanimivosti, ki jih sami še niste opazili? Se želite osvežiti in okrepčati z domačimi pijačami in 
jedmi? Potem vam ne preostane drugega kot da se nam pridružite organiziranemu kolesar-
skemu izletu čez Ljubljansko barje. Čaka nas 38 kilometrov kolesarjenja,« je pojasnil Zalokar. 
Udeleženci izleta prvi del poti do Livade opravijo z ladjico in nato nadaljujejo s kolesom po Poti 
spominov in tovarištva vse do Dolgega mostu, kjer skrenejo na Barje. Nazaj v Ljubljano se iz 
Borovnice vračajo z vlakom.

Na okrogli mizi je spregovorila tudi Barbara Zupanc, direktorica Krajinskega parka Ljubljan-
sko barje, ki je predstavila območje parka. Kljub temu da je park zavarovano območje, se je 
strinjala z idejnim vodjem projekta, da je potreben razvoj tematskih naravovarstvenih, naravo-
slovnih, arheološko-zgodovinskih ter izletniško-rekreacijsko turističnih poti. Ob tem je obljubila 
tudi sodelovanje Krajinskega parka. 

Na koncu okrogle mize, na kateri so med drugim študenti arhitekture predstavili nekaj svojih 
idej, kako oni vidijo razvoj kolesarskih poti na Barju, pa je Andrej Klemenc predstavil še idejno 
zasnovo za razvoj kolesarskih povezav na Barju. To je Barjanski center za kolesarstvo in kolesar-
jenje, ki bi združevalo vse prej naštete faktorje za bolj privlačno destinacijo za kolesarsko rekre-
acijo, popotništvo in turizem.

Vesna Novak

Postanite raziskovalci 
Ljubljanskega barja!
Čeprav je območje Ljubljanskega barja z vi-
dika zastopanosti rastlinskih in živalskih vrst 
kar dobro raziskano, še vedno manjkajo šte-
vilni podatki o rastiščih nekaterih značilnih 
in prepoznavnih barjanskih rastlin. Barje je 
obsežno območje, zato v kratkem obdobju 
cvetenja, ko so rastline najlažje prepoznavne, 
ni mogoče pridobiti dovolj podatkov. Zato 
se obračamo po pomoč na vse domačine 
in obiskovalce, ki se sprehajajo, kolesarijo 
oziroma obiskujejo barjanske travnike.

Z vašo pomočjo iščemo rastišča značilnih 
barjanskih rastlin, ki so ta čas v cvetu in sicer 
velikega poletnega zvončka, mečka, munca, 
orhidej in rumenega blatnika. Njihove točne 
opise in fotografije najdete v zloženki na sple-
tni strani parka, tako da si jo lahko po potre-
bi sami natisnete.

Če ste opazili katero od naštetih rastlin 
vas prosimo, da nam to sporočite na e-na-
slov info@ljubljanskobarje.si. Opišite nam 
čim bolj natančno lokacijo najdbe (opisno 
ali s koordinatami), datum najdbe, vaše kon-
taktne podatke, vsemu skupaj pa priložite še 
fotografijo rastišča. Še najlažje pa bo izpolni-
ti obrazec na spletni strani www.ljubljansko-
barje.si v rubriki »Išče se«. Rastlin ne trgajte, 
saj potrebujemo samo podatke. 

Naj opozorimo še na to, da kmetje ne 
bodo ravno navdušeni, če boste pohodili 
preveč trave ali pa če boste pozabili vrečko, 
v katero bi pospravili iztrebke svojega štirino-
žnega prijatelja.

Da pa ne bo ostalo samo pri rastlinah, 
iščemo prostovoljce tudi za pomoč pri osnov-
nih ornitoloških nalogah. Ker je prepoznava-
nje ptic in metode njihovega štetja vendarle 
zahtevnejše od prepoznavanja rastlin, smo 
pripravili osnovno uvajanje v prepoznavanje 
ptic in njihov pomen za Ljubljansko barje. 
Na ornitološki delavnici, ki smo jo organizi-
rali 18. 6. 2013 na Brezovici, smo se naučili 
prepoznati vodomca, rakarja, rdečenogo po-
stovko in veliko belo čapljo.

KP Ljubljansko barje

Vsem občankam in občanom čestitamo ob 25. juniju dnevu državnosti.
SOCIALNI DEMOKRATI
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Kopalni avtobus za Izolo
Sporočamo vam, da vozi kopalni avtobus v Izolo vsak ponedeljek 

ob 8.15, iz Podpeči. Ustavlja tudi na vseh avtobusnih postajah do 
Dolgega mostu.

Prijave sprejemamo na telefon 031 708 384 (Anica), 041 861 
891 (Marija), 041 845 738 (Ivanka).

Izleti PD Podpeč – Preserje 
Izlet za veterane na Obir
V sredo, 3. julija, gremo veterani na avstrijski Obir. Odhod je ob 6. 

uri iz Preserja. Skupne hoje bo približno 5 ur. Tura ni zahtevna. Cena 
prevoza je 15 €. Prijave zbira Marko Goršič na 041 795 006 (v večernih 
urah). Rok za prijave je ponedeljek, 1. 7. 2013.

Izlet na Lipanski vrh
V nedeljo, 7. julija, bomo osvajali Lipanski vrh. Odhod je ob 6. uri iz 

Preserja. Cena prevoza je 15 €. Prijave zbira Niko Bertoncelj na 041 994 
011 (v večernih urah) ali na niko.bertoncelj@gmail.com.

Rok za prijave je do četrtka, 4. 7. 2013.
Izlet na Brano skozi Bosovo grapo
V nedeljo, 21. julija, gremo na Brano skozi Bosovo grapo (Kamni-

ške Alpe). Odhod je ob 6. uri iz Preserja. Izlet je primeren za izkušene 
planince, ki jih ne motijo brezpotja. Obvezna je dobra planinska obu-
tev, nepremočljiva oblačila, plezalni pas in čelada. Cena izleta je 15 
€. Izlet bo vodil Zlatko Prošič, ki zbira prijave na 031 709 719 (do 19. 
7.2013).

Izlet na Veliko Planino 
V nedeljo, 28. julija, gremo na Veliko Planino. Odhod je ob 7. uri iz 

Preserja. Na planoti si bomo ogledali nekaj zanimivosti. Skupne hoje 
bo za 7 ur. Priporočam gojzarje, zaščito proti soncu in pokrivalo za 
glavo. Cena izleta je 15 €. Prijave zbira Vesna Juvan, na 041 481 494 (v 
večernih urah). Rok za prijave je do četrtka, 25. 7. 2013.

Več o izletih najdete na www.brezovica.si, kjer je tudi program in 
vse podrobnosti o Ukrajini s PD Podpeč - Preserje, od 22. julija do 1. 
avgusta, za katero je še nekaj prostih mest. 

PD Podpeč - Preserje
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Najstarejši tradicionalni apneničar pod Krimom
Alojzij Suhadolnik iz Podpeči je pred kratkim napolnil 86 let in praznuje 40 let apneničarjenja. Gre za pomembno obletnico njegovega življenja 

in dela. Med apneničarji je daleč naokoli znan po tem, da je postavil rekordnih 300 apnenic in da se mu doslej še nobena ni podrla! 
Apneničarstvo je nekdaj v večjem delu Slovenije predstavljalo pomembno zvrst domače obrti. Apneničarji so kurili, kuhali ali žgali apnenec in 

pridobivali apno, ki ga potrebujemo zlasti v gradbeništvu.
Po tehtnem premisleku smo se odločili, da si v Podpeči najprej ogledamo Suhadolnikovo apnenico, ker je lastnik te apnenice Alojzij ali po do-

mače Lojzi verjetno najstarejši apneničar na obrobju Ljubljanskega barja in širše. Rodil se je davnega leta 1927, v kraju Jezero, nedaleč od Podpeči.

Opravljali ste tri fizično izredno težke poklice, 40 let 
apneničarjenja, 10 let vrtanja s kompresorjem in kmetovanje. 
Kljub vsemu temu ste zdrav, krepak, zagnan in veder človek s 
polno energije in optimizma! Ste najstarejši še aktivni apne-
ničar v osrednji Sloveniji ali vsaj na obrobju Ljubljanskega 
barja?

Zagotovo sem najstarejši še aktivni apneničar daleč 
naokoli. Moje življenje je bilo eno samo garanje, dviga-
nje do 50 kg težkih skal osem ur na dan in več, vrtanje s 
kompresorjem, kjer me je treslo včasih tudi do dvanajst 
ur na dan, najtežja kmečka opravila, vse brez mehani-
zacije. Tudi priprava kamna ter vodenje računovodstva 
apnenice in nabava lesa so bila zahtevna in utrudljiva 
opravila. Pri kmetovanju mi je veliko pomagala žena, 
pozneje tudi otroci, v apnenici pa sem postavil name-
stnika, tako da mi ni bilo več potrebno biti prisoten 
prav pri vseh opravilih. Delo mi je olajšala tudi poznej-
ša nabava mehanizacije. Pri vodenju apnenice sem se 
osredotočil predvsem na računovodstvo, nabavo lesa, 
pridobivanje novih kupcev, obveščanje kupcev, proda-

jo apna, v prvi vrsti pa na postavljanje apnenic. Potem, ko je bilo že manj dela na apnenici in ko apno ni šlo več tako v prodajo, sem dobil tudi 
dovoljenje za delo s kompresorjem. Šlo je za različna vrtanja za miniranja n.pr. na cesti Lovrenc nad Polhovim Gradcem, delal sem izkope za hiše, 
temeljev za kleti, za vodovode, trase za vodovode in drugo. To ni bilo lahko delo. Rukalo in treslo me je ure in ure, dan za dnem.

Kako ste vse to zmogli in ostali zdravi?
Na vaše kratko vprašanje vam dam še krajši odgovor: Mlad človek, če samo hoče, lahko naredi veliko, tudi čudeže. 
Sicer pa je Alojzij ali po domače Lojzi ostal zvest svojemu poklicu in ljubezni do apneničarstva. Čeprav je obrt prenesel na mlajšega sina Janeza že leta 1991, je 

sodeloval pri vseh apnenicah, ki so sledile, »zavelblal« pa je tudi najnovejšo, ki je že naložena in samo še čaka na naročilo, da jo bodo prižgali. Z veliko gotovostjo pa 
lahko sklenemo, da je v Sloveniji malo možakov, ki so v svojem življenju postavili 300 apnenic in se jim pri tem ni prav nobena podrla.

V vašem življenju in družini je igrala zelo pomemno vlogo vaša žena? 
Moja žena Cilka, rojena Kavčnik, je igrala ključno vlogo v mojem življenju. Požrtvovalno in skrbno se je ukvarjala z družino in s kmetijstvom. 

Na kmetiji je bilo vedno dovolj dela. Doma smo imeli do 10 krav, tri do štiri konje in tri do štiri prašiče. Poleg vsakodnevnega ukvarjanja z dokaj 
številno družino in z živino, je bilo treba pridelati ali pripraviti hrano za nas in krmo za živali (repa, koruza, ajda, rž, ječmen, oves, krompir). Kdaj 
pa kdaj se je zgodil kakšen »likof«. Ob takšnih prilikah je žena pripravila delavcem prigrizek, bogato malico, kosilo ali večerjo. Moram poudariti, 
da sva se z ženo celo življenje zelo dobro razumela in ujemala. Pri delu sva se čudovito dopolnjevala: žena je bila takorekoč glavna pri kmetovanju 
in družini, jaz pa sem pomagal na kmetiji, vodil apnenico in izvajal tudi razna vrtalna dela s kompresorjem. 

Kateri so vzroki za zamiranje apneničarstva in drugih obrti v Sloveniji?
Po drugi svetovni vojni so bile potrebe po apnu velike, zato so marsikje apnenice gorele skoraj brez prestanka. Po letih obnove, ko se je v različ-

nih vejah razvijajoče se industrije začelo zaposlovati vse več ljudi, ki so iskali lažje delo, pa je apneničarstvo začelo ugašati. Odločilnega pomena za 
njihovo zamiranje, kot tudi za usihanje drugih obrtnih dejavnosti, je bil seveda razvoj industrije apna in novih tehnoloških postopkov pridobivanja 
apna ter razvoj mehanizacije, ki je tudi v praksi izkoristila svoje prednosti. Ni zanemarljivo tudi dejstvo, da velike sodobne gradnje in gradbene 
tehnologije uporabljajo industrijsko apno. Zato je že v bivši Jugoslaviji industrijska proizvodnja apna v Industriji apna Solkan narasla od začetnih 
nekaj tisoč na 85.000 ton letno. Silovito naraščanje industrijske proizvodnje apna so omogočili veliko povpraševanje po apnu, razvoj tehnologije 
in velike investicije v to industrijo.

In kakšna je bodočnost apnenčarske obrti na obrobju Barja in v Sloveniji nasploh?
Kljub dolgi tradiciji je bodočnost tradicionalnega naravnega apneničarjenja zelo negotova, saj ji velike industrijske apnenice več kot uspešno 

konkurirajo. Naravno pridobivanje apna je ekološki način, vendar se ljudje na to preveč ne ozirajo, bolj pomembni sta cena in oblike ponudbe. 
Razlike so v zmogljivosti proizvodnje in raznolikosti izdelkov. Na podlagi ugotovitev, da ima apneničarstvo v Sloveniji bogato tradicijo, da pa danes 
pridobivanje apna na tradicionalen način izginja, vidimo bodočnost te obrti predvsem v povezavi s turizmom, okoljem ter naravno in kulturno 
dediščino.

Za zaključek še eno kratko vprašanje: Kakšen je vaš recept za visoko starost? 
Moj življenjski stil je vedno bil zmerno življenje. Nisem pil alkoholnih pijač, kave in ne koka-kole! Nisem kadil. Svoje dni sem bil športnik. Telova-

dil sem pri društvu. Bil sem dober plavalec, hodil na tekmovanja in tudi zmagoval. Ker sem svojo telesno energijo na veliko trošil pri športu in delu, 
sem moral ves čas uživati močno hrano, meso, klobase, špeh, ocvirke, maslo, mleko, jajca, krompir, fižol, polento in ajdov kruh. Prazna vreča pač 
ne stoji pokonci. Naj še močno poudarim, da je bila vsa hrana pridelana na naši kmetiji, za kmetijo in prehrano pa je skrbela moja žena Cilka.

dr. Stevo Dozet, univ. dipl. ing. geol.
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DDV po 1. juliju 2013 
Od vključno 1. julija 2013 dalje se davek na dodano vrednost obračunava in plačuje po splošni stopnji 22 % ter po nižji stopnji 9,5 % od davčne 

osnove po ZDDV-1.
Za obračunavanje prejetih avansov po 1.7. bomo uporabljali naslednji preračunani davčni stopnji: 
- za 22 % bo znašala 18,0328 %,
- za 9,5 % pa 8,6758 %.
Višje davčne stopnje se uporabljajo za promet, za katerega je obveznost za obračun nastala 1. 7. 2013 ali kasneje (praviloma je to datum do-

bave ali opravljene storitve).
Če je bila opravljena dobava blaga ali opravljena storitev v celoti pred 1. 7. 2013, se na računu obračuna DDV po starih stopnjah, ne glede 

na to, kdaj bo račun izdan ali plačan. Tisti, ki so torej »pozabili« izstaviti račune za že opravljene dobave, bodo torej obračunali DDV po starem, 
četudi bo račun izdan recimo šele novembra. Enako pravilo velja za dobropise in za storno račune: če se bo storno računa ali dobropis nanašal 
na račun, ki je bil izdan pred povišanjem davčnih stopenj, bomo tudi v dobropisu upoštevali stare davčne stopnje.

Tudi če se bo dobava blaga ali opravitev storitve zgodila po 1. 7. 2013, pa se DDV 
obračuna še po starih stopnjah, če je za dobavo bil dan avans. DDV se namreč obra-
čuna v trenutku prejema avansa. Tako bomo, če smo na primer dali za pohištvo 100 % 
avans pred 1. 7. 2013, pohištvo pa nam bo recimo dobavljeno v septembru, prejeli ra-
čun za pohištvo s septembrskim datumom, vendar z uporabo starih davčnih stopenj. 
Če smo dali delni avans, bo račun razdeljen v dve vrstici – od zneska, ki je bil plačan 
vnaprej, bo obračunan DDV po starem, od razlike za plačilo pa po novem. 

Kaj bo povišanje DDV stopenj pomenilo za nas občane? Tisti, ki so nam dali po-
nudbo ali s katerimi smo sklenili dogovor, da se nam bo dobava zaračunala po ceni X 
plus veljavni DDV, bodo seveda to povišanje davka prenesli na nas, kupci bomo torej 
nosili breme višjih davčnih stopenj. Kjer ni bilo pogodbe ali jasnega dogovora glede 
cene, se bo treba pogajati. Če pa smo se kot kupci dogovorili za fiksno končno ceno, ki 
jo bomo plačali (in po zakonu o varstvu potrošnikov bi morala biti cena jasno in vidno 
označena ter vključevati že vse dajatve, ki bremenijo prodajalca), bo povišanje davka 
bremenilo prodajalca. Če smo torej naročili mizo v juniju in se z mizarjem pogodili za 
100 €, v pogodbi pa ni drobnega tiska, da cena velja ob pogoju, da se ne spremenijo 
davčne stopnje, bomo avgusta ob dobavi mize plačali 100 € in nič več. 

Kristinka Vukovič, Notranje Gorice

26 od 28 

 
 

Spoštovani! 
 

Jeseni že osmič zapored pričenjamo z Akademijo IR, serijo mesečnih srečanj za računovodje, 
ki po načelu »iz prakse za prakso« nudijo nepogrešljiv vir informacij in znanja za vsakdanje 
delo na področju davkov, računovodstva, kadrov in prava. Udeleženci Akademije IR ostajajo 

v dobri računovodski kondiciji, zato se zlahka spopadajo s spremembami zakonodaje ter 
računovodskimi in davčnimi dilemami.  

Pridružite se nam, razširite svoje znanje in krog poznanstev med kolegi iz stroke. 

Program Akademije IR »GOSPODARSTVO« in Mini Akademije IR »JAVNI SEKTOR« si lahko 
ogledate na portalu www.iracunovodstvo.eu 

 

 
ZAHVALE

 
ZAHVALA 
Dva meseca pred svojim 88. rojstnim dnem je utrujena od bolezni zaspala moja ljuba 
mama 
MARIJA MARICA VEHAR 
iz Podpeči 44 
Iskreno se zahvaljujem prijateljem, sosedom, sorodnikom in sodelavcem, ki so mi v 
težkih trenutkih mamine bolezni stali ob strani in me bodrili ter me tolažili in z mano 
delili bolečino ob njenem odhodu. Hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji 
poti, darovali cvetje in sveče. Iskrena hvala obema župnikoma, g. Marku Koširju in g. 
Janezu Zdešarju za lep poslovilni obred. Hvala tudi Društvu upokojencev Podpeč – 
Preserje, pogrebnemu podjetju Vrhovec, trobentaču in pevcem za ganljivo zapete 
pesmi. 
Hčerka Jana 

 
ZAHVALA 

NOVO -   ZOBNA ORDINACIJA 
Naj bo vaš nasmeh zdrav in lep. 
 
                         Petra Nahtigal, dr. dent. med. 
 
                               Tel: 041/314-410 
                               E-mail : petranah@gmail.com 
     Naslov: Rimska cesta 16c 
                                              1358 Log pri Brezovici                               
…………………..………………………………………………………... 
S tem kuponom 10% popust na čiščenje zobnih oblog. 

MOBIGRILL smo skupina ljubiteljev jedi 
na odprtem ognju, ki z užitkom in 

predanostjo pripravljamo edinstvene 
dobrote iz žara, roštilja, sača in kotlička.
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POLETNI UTRINKI

MARTIN GUBINA, 3. a: najprej bom šel k dediju in  babici v Maribor, nato na planinski tabor, potem pa še na morje. Vključen bom tudi v  
      organizirano počitniško varstvo.

NEŽA ČOP, 5. a: na morje na otok Krk za tri tedne, potem še k babici in malo doma.

KRISTIJAN KUKOVEC, 8. a: s stricem  bom šel na morje v Split.

Kje bo čez počitnice župan Metod Ropret?
ŽUPAN METOD ROPRET: Na dopust grem za 14 dni v hišo ob Bohinjskem jezeru. Potem bo zame neke vrste dopust to, da grem na      

      Evropsko prvenstvo v odbojki na Dansko za devet dni.

ŽUPNIK JOŽE GREGORIČ: Med poletjem grem na duhovne vaje v Prekmurje, in sicer za štiri dni. 
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Aktivnosti DU Rakitna
Upokojencem čas zelo hitro teče, zato skrbno načrtujemo naš prosti čas. Naj povem, da 

smo realizirali naše načrte. V velikem številu smo se udeležili srečanja v MKZ Rakitna in se na 
povabilo direktorice udeležili predavanja o kronični bolečini starejših. Na koncu so nas še pogo-
stili, za kar se jim lepo zahvaljujemo.

Šli smo na tematski izlet v Rimske Toplice, udeležili smo se tudi čistilne akcije. Bili smo sicer 
razočarani, ker je bil odziv majhen, razen otrok in staršev iz šole in vrtca. V bodoče bomo morali 
predsedniki društev stopiti skupaj in »skuhati golaž«, potem pa bo gotovo večja udeležba. 

Junija smo šli še v Prlekijo in Prekmurje, avgusta pa nas čaka tradicionalni piknik na Rakitni. 
14. in 15. septembra Benotours pripravlja izlet na Rab za vse, ki bi želeli obiskati pokopališče 
in komemoracijo v počastitev 70. obletnice internirancev iz nekdanjega koncentracijskega ta-
borišča. Vse informacije ima Benotours (041 644 588). Cena je 89 €, možnost plačila v treh 
obrokih. Vsak ponedeljek pa Benotours vozi tudi kopalni avtobus v Izolo. Odhod iz Podpeči je 
ob 8.15, cena prevoza pa 10 €. Če je vsaj 5 kandidatov, pride avtobus tudi na Rakitno.

Zdaj pa še iskrene čestitke našim ribičem za osvojeno zlato medaljo in pokal. Člani Društva 
upokojencev Rakitna so namreč sodelovali na Pokrajinskem tekmovanju osrednje slovenske zve-
ze upokojencev v športnem ribolovu. Prvo tekmovanje je bilo 6. maja, v ribniku Ribiške družine 
Sava Straža, drugo pa 15. maja, v ribniku Ribiške družine Medvode v Šmartnem. Naši športni 
ribiči so na obeh tekmovanjih zasedli prvo mesto in postali skupni zmagovalci v športnem ribo-
lovu Osrednje slovenske zveze upokojencev. S tem so si pridobili pravico nastopa na Državnem 
prvenstvu upokojencev Slovenije v športnem ribolovu, ki bo v Velenju. Prepričani smo, da bo 
naše športne ribiče spremljala sreča tudi v bodoče, poleg znanja seveda, in da bodo ponovno 
uspešni. To bi bilo zaenkrat vse in vabim vse člane društva, da se še naprej družimo, dokler 
imamo še zdravje in voljo.

 Predsednica DU Rakitna
Helena Pogačar

40. obletnica valete
Je res že 40 let, kar odšli smo v nori svet, se 

razkropili po tem svet in izgubili vsako sled? Zato 
čas je, da se najdemo spet. Draga druščina 8. b,     
prid'te .......

Takole se je začelo vabilo na obletnico 
valete, ki se je porodilo ob spominu, da je 
resnično že 40 let, od kar smo zapustili OŠ 
Brezovica. Torej je bil res čas za ponovno sre-
čanje, nikoli se namreč nismo več sestali. 

Kako se je začelo? Srečala sem soseda 
Staneta, ki me je spomnil, da imamo 40 let. 
Družno sva sklenila, da je prišel čas, da se 
snidemo. Pa se je takoj porodilo sto in eno 
vprašanje, le kako jih zbrati, kje dobiti vse na-
slove in kako priti do žensk, le kdo ve, kako se 
katera piše. Spomnila sva se nekaj imen in pri 
tem je ostalo. Nekaj dni kasneje sem srečala 
Marjeto, ki je tako pomagala z fotografijo iz 
8. b razreda. Pa sem se lotila seznama, pisa-
la tudi v šolo, ki mi je postregla z dodatnimi 
informacijami. Seznam, ki sicer ni dolg, se je 
izpolnil. Klic sem, klic tja, nekaj e-mailov pa je 
bilo dogovorjeno.

Srečali smo se v Kašči Mrlačnik, ob 19. uri 
zvečer. Točen prihod samo potrjuje, kako smo 
se razveselili ponovnega srečanja. Polni vtisov, 
novic in dogovora, da za prihodnje srečanje 
ne bomo potrebovali 40 let, smo se enotno 
tudi poslovili v zelo poznih nočnih urah. Hva-
la za razumevanje Kašči. Definitivno pa smo 
mi še boljša generacija kot tista izpred petih 
let, upamo, da ne tudi zadnja. 

Milena in 8.b razred

Sladki krompir (Ipomoea batatas)
Batata je gomoljast slak iz tropske Amerike. Gomolji so zelo podobni krompirju, vendar 

imajo debelejšo lupino. Krhko meso se med kuhanjem spremeni v mehko kašo. Sladka batata so 
oranžne, bele ali rumene barve in imajo okus po kostanju. Nekatere sorte imajo suho, mokasto 
meso in svetlo rjavo lupino, druge so sočne in 
rdečkasto rjave.

Največ ga pridelujejo v Srednji in Južni Ame-
riki, Tajski, Japonski, Indoneziji, kot glavni pre-
hrambeni proizvod, zadnje čase tudi pri nas, 
predvsem vrtičkarji. Po obsegu svetovne pridela-
ve je na 6. mestu. Gomolji so bogati z ogljikovimi 
hidrati, beta karotenom, vitaminom C, B6, E. 

Sadike (nakalimo gomolj in naredimo sadike 
že v marcu) ali gomolje sadimo od maja naprej: 

- lahko na folijo z namakanjem na medvr-
stno razdaljo120 x 30 - 40 cm v vrsti.

- ali brez folije 70 x 50 cm; potrebujemo okoli 500 kg gomoljev ali 25.000 sadik/ha
Tehnologija: sladki krompir potrebuje okoli 50 – 60 kg dušika, 100 kg fosforja in 150 kg kali-

ja; sadimo, ko se tla ogrejejo na 10 stopinj Celzija. Sadimo v globoka, rodovitna tla, ki jih jeseni 
preorjemo in pognojimo z 20 – 30 ton hlevskega gnoja. Spomladi tla 
plitvo obdelamo. Najbolje uspeva pri visokih dnevnih (25) in nočnih (18) 
temperaturah. Občutljiv je na pomanjkanje vode (60 dni po sajenju) in 
na zastajanje vode v tleh.

Pridelek: 20 – 50 ton/ha
Bolezni in škodljivci: v poskusih na KIS-u in Biotehniškem centru Na-

klo ni bilo težav z boleznimi. Možne so virusne bolezni, črna noga, fu-
zarijske uvelost, alternarijska pegavost. Veliko škode povzročajo strune, 
miši in voluharji. Možne tudi uši, tripsi, hrošči.

Pobiranje: jeseni, ko listje porumeni, od avgusta do oktobra odvisno 
od sorte. Pobiramo 100 do 130 dni po sajenju. Tehnološka zrelost na-
stopi po 80 dneh, vendar naj ima koren vsaj 15 dag. 

                            
                                       Kmetijska svetovalna služba Podpeč Vrhnika
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ZAHVALA
V 81. letu starosti nas je tiho in 

nepričakovano zapustil

IZIDOR KOPRIVEC 
iz Notranjih Goric

Ob boleči izgubi dragega moža, očeta in starega ata se iskreno zahvalju-
jemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem, osebju DSO Moste, 
DSO Notranje Gorice, dr. Kante Sotošek, dr. Zor, dr. Pavčič in osebju ORL 
klinike. Iskrena hvala za izraženo sožalje, podarjeno cvetje, sveče in darovane 
maše. Zahvaljujemo se tudi gospodu župniku za lepo opravljen obred in 
sveto mašo, Pogrebni službi Pieta in pevcem za lepo opravljeno pogrebno 
slovesnost.

 Žalujoča žena Anica, sin in hčerka Marjan
 in Valerija, vnuka Nejc in Žiga ter vnukinja Anja

Kogar imaš rad
nikoli ne umre.
Le daleč, daleč je.

ZAHVALA
 Ob izgubi naše drage žene, mame, stare mame

MIMI MAVSAR
(1928 – 2013)

Iskrena hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti, predvsem pa 
sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem za podarjeno cvetje, sveče in 
izrečena sožalja. Posebna zahvala dr. Planinčevi in patronažni sestri Valeriji. 
Hvala tudi gospodu župniku, pevcem in pogrebni službi Pieta. 

Vsi njeni

BARJANSKIlist
Izpred oči je izginil tvoj obraz,
ne sliši se več tvoj glas. 
stol prazen doma stoji, ker si
odšel, a vedno boš z nama. 

ZAHVALA
 Ob boleči izgubi moža in očeta 

FRANCA HOČEVARJA
(1930 – 2013)

iz Brezovice pri Ljubljani

se iskreno zahvaljujeva vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, 
ki ste ga pospremili na njegovo zadnjo pot. Hvala za izraženo sožalje, za vsak 
ljubeč stisk roke, za vse tople besede in sočutne objeme, besede tolažbe, za 
podarjeno cvetje, sveče in darovane svete maše.
Posebna zahvala zdravstvenemu osebju, patronažni sestri Tatjani Alič za 
dolgoletno spremljanje njegove bolezni, g. župniku za lepo opravljen obred, 
pogrebni službi Pieta in pevcem.
 

Žena Malči in sin Darko

Ne čutiš več zdaj žarkov sonca,
ne slišiš ptic žgolenja,
ne vidiš dragih nas. 
izpil si kelih svoj trpljenja,
uživaj zdaj svoj mir. 

ZAHVALA
 Leto dni je preteklo, odkar nas je v 69. letu zapustil dragi 

JANEZ JAPELJ

Ob tej priložnosti bi se rada zahvalila vsem sorodnikom, prijateljem in sos-
edom, ki so ga pospremili na zadnjo pot. Zahvala velja tudi g. župniku, 
pogrebni službi Pieta ter pevcem za lepo opravljeno pogrebno slovesnost. 
Hvala vsem. 

Njegova Slađana

ZAHVALA
Dva meseca pred svojim 88. rojstnim 

dnem je utrujena od bolezni 
zaspala moja ljuba mama

MARIJA MARICA VEHAR
iz Podpeči 44

Iskreno se zahvaljujem prijateljem, sosedom, sorodnikom in sodelavcem, ki 
so mi v težkih trenutkih mamine bolezni stali ob strani in me bodrili ter me 
tolažili in z mano delili bolečino ob njenem odhodu. Hvala vsem, ki ste jo 
pospremili na njeni zadnji poti, darovali cvetje in sveče. Iskrena hvala obema 
župnikoma, g. Marku Koširju in g. Janezu Zdešarju za lep poslovilni obred. 
Hvala tudi Društvu upokojencev Podpeč – Preserje, pogrebnemu podjetju 
Vrhovec, trobentaču in pevcem za ganljivo zapete pesmi.

Hčerka Jana

Mladinski planinski tabor v Domu pod Storžičem
Od 6. do 13. julija se bomo odpravili na mladinski planinski tabor v objem zahodnih Kamniško - Savinjskih Alp. Nastanjeni bomo v Domu 

pod Storžičem, od koder so čudovita izhodišča za vse vrste vzponov. Čakajo nas izleti, pohodi, ture, spoznavanje geografskih, zgodovinskih in 
kulturnih značilnosti, osvajanje in poglabljanje planinskega znanja, družabni večeri, ustvarjalne delavnice in družabne igre, orientacija, spanje 
pod milim nebom in še kaj. 

Cena tabora je 120 €. Preostali znesek do celotne tabornine krije PD Podpeč -  Preserje.
Tabor je namenjen mladim planincem, ki so bili v šolskem letu 2012/13 vsaj na štirih izletih našega društva. Število udeležencev na taboru 

je omejeno. Če bodo prosta mesta, bomo sprejeli tudi tiste, ki bodo opravili manj izletov. 
Informacije pri vodji tabora Jasni Grabeljšek Skočir, na 040 187 806. Prijavnico dobite na spletni strani PD Podpeč – Preserje, 
www.pd-podpec-preserje.net 

PD Podpeč - Preserje



BARJANSKI

KOLEDAR 
 28.6.  21.00  Pristava, Podpeč  Koncert POP DESIGN
 29.6. 6:00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Veliko Babo, Jezersko  in Kokrsko Kočno
 30.6. 10.00 Župnišče Preserje  Oratorij Preserje
 30.6. 15.00 Cerkev na Rakitni  Biserna maša Petra Šetine
 3.7. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje za veterane na Obir
 6.7. 18.00  Preserje  Gasilska veselica PGD Preserje s prevzemom novega vozila
 7.7. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Lipanski vrh
 21.7. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Brano skozi Bosovo grapo
 28.7. 7.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Veliko Planino
 31.8. 10.00 Igrišče na Rakitni  Dominkov memorial v nogometu
  

Podatke o prireditvi, ki jo pripravljate, nam lahko pošljete na elektronski naslov admin@brezovica.si ali jo s posebnim 
obrazcem vpišete na spletni strani Občine Brezovica, www.brezovica.si . 

Vaša prireditev bo objavljena na občinski spletni strani in v Barjanskem listu. 
Več podatkov o posamezni prireditvi najdete tudi na www.brezovica.si 

Uprava Občine Brezovica
Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica

Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771  
E-pošta: info@brezovica.si 

URADNE URE:
PON.:  od   9:00 do 12:00
SRE.:   od   9:00 do 12:00

od 14:00 do 17:00
PET.:   od   9:00 do 13:00

Ustanovitelj: Občina Brezovica, W Izdajatelj: Mediaval d.o.o. W Odgovorna urednica: Mojca Pušlar W Oblikovanje in tisk TISKARNA 
PREMIERE d.o.o. W Naklada: 4.000 izvodov W Uredništvo dobite na telefon 041 200 600 (vsak delavnik od 9. do 16. ure), pišete nam 
lahko na naslov Barjanski list, p.p. 17, 1351 Brezovica, prispevke pa nam lahko pošiljate na elektronski naslov barjanskilist@brezovica.si. 
Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja predolgih prispevkov.

N A S L E D N J A  Š T E V I L K A  P R E D V I D O M A  I Z I D E  3 0 .  8 .  2 0 1 3 .  P R I S P E V K E 
S P R E J E M A M O  D O  2 1 .  8 .  2 0 1 3 ,  O G L A S E  P A  D O  Z A P O L N I T V E  P R O S T O R A .

Tradicionalni pohod Športnega društva Rakitna

V pričakovanju in veselju smo zopet izpeljali prvomajski pohod. Tudi tokrat nas člani in 
pohodniki niso razočarali, saj so se z veliko vnemo udeležili pohoda. Na letošnjem pohodu 
se nas je zbralo 80, kar naše društvo uvršča na visoko raven obiska in nam daje velik zalet 
za organizacijo tovrstnih srečanj na ravni občine Brezovica. Pohod je bil oblikovan, pove že 
naslov, tradicionalno. Tudi letos smo organizirali dve pohodni progi. Tako smo dali možnost 
tistim z manj kondicijske pripravljenosti, da se podajo na lažjo in krajšo pot. Tisti, ki pa so 
vešči in strastni pohodniki, so se odpravili na daljšo pot. Letos jih je bilo na daljši in mnogo 
zahtevnejši progi kar 22. Pohodne palice so nas bodrile od začetka pohoda na Rakitni, nato 
smo se spustili k potoku Zale in Iške in se povzpeli na najvišjo točko, Osredek.

Krstili smo še novo brv, ki so jo naši fantje naredili tri dni prej. Lansko leto jo je namreč 
odnesla voda. Brv je res čudovita, po vrhu je obdelana, tako da res brez strahu stopiš in preč-
kaš vodo. Naredili so tudi »zajlo« za oprijem. V vasi Osredek nas kot vsako leto čaka obilna 

malica, druženje in glasba. Vsi pohodniki skupaj pa se vračamo po isti, krajši, poti nazaj. 
Veselimo se vsakič znova, ko se skupaj zberemo v tako velikem številu in preživimo še en prekrasen dan.
Tudi letos smo imeli srečo z vremenom. Vse dni prej in po tem je bilo deževno, ta dan pa smo cel dan imeli prekrasno sonce.                    

Barbara Kovačič,
Športno društvo Rakitna


